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32 Finał WOŒP w Chojnowie
32 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Chojnowie
miał dwie odsłony.
Na hali…
Już od godz. 9 na hali sportowej PZS odbywał się Charytatywny
Turniej Piłki Nożnej zorganizowany przez UKS Oriens. Ileż
tam było emocji… Ponad setka piłkarzy w wieku od 7 do lat 10 
z wielką pasją konkurowała o ilość zdobytych bramek i satys-
fakcję ze strzelonych goli. Wszyscy z pełnym zaangażowa-
niem, ale i z zasadami gry fair play rozgrywali swoje mecze
dając popis talentu i umiejętności przed gorąco im kibicujący-
mi rodzicami. Na boiskowym parkiecie grało ze sobą 16 ekip 
z klubów: UKS Oriens Chojnów (gospodarz wydarzenia),
Chojnowianka Chojnów, Wilkowianka Wilków, Rycerz Leg-
nickie Pole, Konfeks Legnica, Mewa Kunice, Akademia
Piłkarska Kunice, Mała Unia Rosochata, które rywalizowały 
w 3 kategoriach wiekowych: Skrzaty, Żaki oraz Orliki.
Nie było klasyfikacji, była dobra zabawa. Oklaskiwano wszyst-
kich, wszyscy też otrzymali, podziękowania od trenerów i orga-
nizatorów oraz wspaniałe medale i dyplomy.
W tle tych rozgrywek była oczywiście dobroczynna inicjatywa

na rzecz WOŚP. Niezawodne mamy zawodników chojnow-
skiego ORIENSu upiekły ciasta, które sprzedawały się jak
przysłowiowe świeże bułeczki, oferowano także hot-dogi,
kawę i herbatę… Orkiestrowy fundusz zasiliła też licytacja
okazałego tortu (poszedł za 1100 zł!) oraz atrakcyjnych ko-
szulek piłkarskich z autografami np. Sebastiana Mili czy
sędziego Szymona Marciniaka.
UKS Oriens dołożył do miejskiej puli 7.000 zł. Brawo!
W MOKSiR…
Jeszcze w czasie rozgrywanych meczy, w MOKSiR wybrzmiały
pierwsze dźwięki Orkiestry. Tu było edukacyjnie i artystycz-
nie. Przed domem kultury dwa wozy strażackie zachęcały do
zapoznania się ze strażackim sprzętem i specyfiką tej służby.
Chojnowscy strażacy uczyli też jak udzielać pierwszej pomocy.
Na scenie sali widowiskowej tłumaczyli, jak pomóc osobie
potrzebującej przed przyjazdem wykwalifikowanego zespołu
medycznego.
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W holu domu kultury Warsztat Terapii Zajęciowej oferował
domowe wypieki, które zapachem i krasą zachęcały do sięgnię-
cia do kieszeni już od progu. 
Były też porady okulistyczno-optyczne, które proponował salon
Dr. OKO. 
A artystycznie… Scena MOKSiR nie często gości tylu róż-
norodnych wykonawców jednego dnia. Tę część otworzył Igor
Sobczak, który zagrał utwory z musicalu Jeffa Wayna opisu-
jące atak Marsjan na Ziemię. Klimat diametralnie zmienił blok
taneczny. Formacje Karambola, Brooklynu, Słodziaki, Elit,
Elitki - grupy taneczne, które za sprawą barwnych, błyszczą-
cych kostiumów, ekspresji, wdzięku i radości dały niezwykłe
widowisko. Wśród tancerzy pojawiły się także mamy dołącza-
jąc do swoich pociech w dynamicznym układzie.

Piękny koncert dały podopieczne pracowni wokalnej Wokalove.
Debiutanckie występy były przyjemne w odsłuchu, a urocze
wokalistki nie zawiodły oczekiwań prezentując ujmujący recital.

I na koniec muzycznego bloku - Long Way Home - rodzimi
countrowcy wykonujący covery i autorskie utwory.
Sceniczne występy przeplatały licytacje. Tę część także można
uznać za artystyczną, licytujący Maciej Zderski wykazał się
bowiem (nie pierwszy raz) wielkim artyzmem, charyzmą i dow-
cipem zmieniając aukcje w show. Jego umiejętności skut-

kowały imponującymi wynikami, a kolejne przedmioty szybko
znajdowały nowych właścicieli. 
Pani Małgorzata stanęła kolejny już raz do licytacji. W tym
roku nabyła kubek:
- W zeszłym roku kupiłam płytę Dawida Kwiatkowskiego z au-
tografem. Stoi dumnie w naszym biurze. Orkiestrowy kubek
trafi do rąk wnuczki.
Mały Sebo na spółkę z dziadkiem zapłacił za dużą skrzynkę: 
- Dałem swoją stówę, resztę dołożył dziadek. Skrzynia będzie 
w moim pokoju. Schowam do niej różne rzeczy.
Licytujący wrzucili do kasetki 6.500 zł. Sporo. 

A na mieście…
Już od godz. 9 rano, 18 wolontariuszy kwestowało z puszkami,
przyjmując życzliwość darczyńców, rozdając jednocześnie
orkiestrowe serduszka. Wiele godzin w MOKSiR pracował też
nasz sztab - organizator, koordynator, członek pokojowego
Patrolu Owsiaka Grzegorz Anrejciów oraz Antoni Skalski,
Mirosław Gawron i Paweł Wróbel, którzy na bieżąco zliczali
napływające darowizny. 

Podsumowując…
Pracownicy MOKSiR, cała społeczność Szkółki Piłkarskiej
UKS Oriens Chojnów, tancerze, wokaliści, ich instruktorzy 
i rodzice, muzycy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, JRG 3 Choj-
nów, sztab i wolontariusze, artyści, przedsiębiorcy, handlowcy,
którzy przekazali przedmioty na licytację, osoby prywatne oraz
rzesza osób, które wsparły orkiestrę datkami finansowymi…
To nasza chojnowska Orkiestra! Głośna, zgrana, życzliwa!
Dzięki mniejszym i większym gestom Chojnów dorzuca do
tegorocznego finału WOŚP kwotę 31 331,07 zł. To nasza
cegiełka na zakup urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych
dla dzieci i dorosłych. 32 Finał WOŚP przebiegał pod hasłem
Płuca po Pandemii.                                                                  eg
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2 lutego Muzeum Regionalne w Chojno-
wie ponownie stało się areną dla lo-
kalnego talentu artystycznego, prezentu-
jąc w Sali Wystaw Czasowych wyjąt-
kową ekspozycję malarską pt. Świat
Barw autorstwa Wiesław Wojciechow-
skiego. Wernisaż zgromadził miłośników
sztuki z miasta i okolic, stając się wyjąt-
kowym wydarzeniem artystycznym. 

- Chciałbym Państwa dzisiaj zaprosić do
Świata Barw - taki tytuł nosi nasza
dzisiejsza wystawa. Autorem prac jest
pan Wiesław Wojciechowski, artysta
niesłychanie wszechstronny, ponieważ
jest nie tylko malarzem, ale też grafikiem
i ilustratorem. Na co dzień posługuje się
nie tylko farbami, ale też bardzo lubi
akryl, akwarele, tusz, a także technikę
cyfrową. W swoich pracach eksponuje
motywy związane z portretami, znaj-
dziecie też Państwo na obrazach archi-
tekturę, pejzaż, ale przede wszystkim
ludzi. Motywem przewodnim, czymś, co
jest bardzo charakterystyczne, są barwy.
Za pomocą barw pan Wiesław przekazuje
w niesłychanie plastyczny sposób emocje,
które można dostrzec na eksponowanych
obrazach - powiedział w przemówieniu
otwierającym wystawę Andrzej Świdurski,
dyrektor Muzeum Regionalnego w Choj-
nowie.
Wiesław Wojciechowski, artysta od lat
związany z Chojnowem, otworzył drzwi
kolorowego świata, zapraszając wszyst-
kich w podróż przez unikalny przekrój
swojej twórczości. W klimatycznej at-

mosferze Muzeum Regionalnego uczest-
nicy wernisażu mieli okazję poznać ar-
tystę oraz zanurzyć się w fascynującym
świecie jego obrazów.
Wiesław Wojciechowski od dłuższego
czasu jest integralną częścią lokalnego
środowiska artystycznego. Jego wcześ-
niejsze wystawy cieszyły się dużym uz-
naniem, a aktualna prezentacja "Świata
Barw" w Chojnowie nie zawiodła ocze-
kiwań publiczności. Muzeum wypełniło
się kolorami, które emanują energią,
radością i głęboką wrażliwością artysty.
Tematem przewodnim wystawy są Barwy
Świata, które Wiesław Wojciechowski
interpretuje poprzez różnorodność tema-
tów, technik i stylów malarskich.
Portrety, weduty i pejzaże stanowią za-
ledwie wierzchołek góry lodowej w twór-
czym repertuarze artysty. Niezwykła róż-
norodność technik, jakie wykorzystuje,
od oleju przez akwarele, akryl, tusz i pas-
tele, aż po technikę cyfrową, podkreśla
wszechstronność i otwartość na nowe wyz-
wania.
W trakcie wernisażu Wiesław Wojcie-
chowski dzielił się swoimi inspiracjami,
opowiadając o procesie twórczym i filo-
zofii, która kieruje jego pędzlem. Goście
mieli także okazję porozmawiać bezpoś-
rednio z artystą, zadając pytania i zgłębia-
jąc tajniki jego sztuki.
-  To, co Państwo widzicie, to zapisana
ulotność chwili. To, co kiedyś mi się

bardzo podobało, zostało zatrzymane 
w mojej pamięci. Często nie nadążam
tego wszystkiego malować, tyle jest pięk-
nych chwil. Jeśli chodzi o moje obrazy,
to zobaczycie tutaj dużo akcentów choj-
nowskich. Inspiruje mnie dosłownie
wszystko. Wszystko, co jest piękne - chciał-
bym przenosić na płótno, ale nie nadą-
żam, bo życie jest krótsze niż olbrzymia
ilość tych pięknych chwil - mówił autor
wystawy.
Nie można nie zauważyć, że wernisaże
Wojciechowskiego zawsze przyciągają
tłumy. W piątkowy wieczór w Muzeum
pojawiła się nie tylko rodzina i przyja-
ciele artysty oraz lokalni miłośnicy sztu-
ki, ale także przedstawiciele Gildii Ar-
tystów Chojnowa, Lubińskiego Stowa-
rzyszenia Twórców Kultury oraz Stowa-
rzyszenia od Serca "Faustynka" z Leg-
nicy. Talent malarski artysty oraz zdol-
ność przekazywania emocji poprzez płót-
no sprawiają, że jest on jednym z naj-
ważniejszych artystów w regionie.
"Świat Barw" to nie tylko zbiór obrazów,
ale również podróż przez zmysłowe spoj-
rzenie artysty na otaczający nas świat.
Wystawa „Świat Barw” Wiesława Woj-
ciechowskiego pozostanie otwarta dla
publiczności jeszcze przez kilka tygodni,
dając wszystkim szansę na pogłębienie
swojego doświadczenia artystycznego.

k.sz.

Sztuka Mistrza Kolorów - barwne opowieœci pêdzla Wiesława Wojciechowskiego
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Dodatek os³onowy
W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca
2024r. przed³u¿ono kolejne regulacje,
które wspieraj¹ polskie rodziny. Dodatek
os³onowy ma na celu zniwelowaæ koszty
energii, gazu i ¿ywnoœci, dla mniej za-
mo¿nych gospodarstw domowych.
Zgodnie z przepisami przys³uguje gospo-
darstwu domowemu, którego przeciêtne
dochody nie przekraczaj¹ 2100 z³ w gos-
podarstwie jednoosobowym albo 1500 z³
na osobê w gospodarstwie wieloosobo-
wym.
Wysokoœci dop³at w ramach dodatku
os³onowego:
* jednoosobowe gospodarstwo domowe
otrzyma 228, 80 z³/ 286 z³ przy za-
³o¿eniu, ¿e jej dochód nie przekroczy
2100 z³otych,
* gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma
343,20 z³/429 z³ przy za³o¿eniu, ¿e
dochód nie przekroczy 1500 z³otych mie-
siêcznie na osobê,
* gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma
486,20 z³/607,75 z³ przy za³o¿eniu, ¿e
dochód nie przekroczy 1500 z³otych mie-
siêcznie na osobê,
* gospodarstwo 6 i wiêcej osobowe ot-
rzyma 657,80 z³/822,25 z³ przy za³o-
¿eniu, ¿e dochód nie przekroczy 1500 z³o-
tych miesiêcznie na osobê,
Kwota dofinansowania uzale¿niona jest
od Ÿród³a ogrzewania
Z³otówka za z³otówkê:
W przypadku dodatku os³onowego obo-
wi¹zywaæ bêdzie tzw. zasada z³otówka
za z³otówkê. Oznacza to, ¿e dodatek ten
bêdzie przyznawany nawet po przekro-
czeniu kryterium dochodowego, a kwota
dodatku bêdzie pomniejszana o kwotê
tego przekroczenia.
Minimalna kwota wyp³acanych dodat-
ków os³onowych bêdzie wynosiæ 20 z³.
Wnioski:
Aby otrzymaæ dodatek os³onowy nale¿y
z³o¿yæ wniosek do 30 kwietnia 2024r.
do gminy w³aœciwej ze wzglêdu na miej-
sce zamieszkania. Wzór wniosku o do-
datek os³onowy dostêpny jest na stronie
MOPS w Chojnowie.
Wyp³ata dodatków zostanie zrealizo-
wana jednorazowo do 30 czerwca 2024r.

Pozbywamy siê 
kot³ów i pieców

Zgodnie z Uchwa³¹ nr XLI/1407/17 Sej-
miku Województwa Dolnoœl¹skiego z dnia
30 listopada 2017 r. w sprawie wprowa-
dzenia na obszarze województwa dolno-
œl¹skiego, z wy³¹czeniem Gminy Wroc-
³aw i uzdrowisk, ograniczeñ i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-
rych nastêpuje spalanie paliw pragniemy
poinformowaæ, ¿e w celu zapobie¿enia
negatywnemu oddzia³ywaniu na zdro-
wie ludzi i na œrodowisko, wprowadza
siê ograniczenia i zakaz w zakresie
eksploatacji instalacji.
- od 1 lipca 2024 mieszkañcy wojewódz-
twa dolnoœl¹skiego bêd¹ musieli poz-
byæ siê kot³ów i pieców niespe³niaj¹-
cych wymogów emisyjnych 3 klasy normy
PN-EN 303-5:2012.
- od 1 lipca 2028 nie bêdzie ju¿ mo¿na
u¿ytkowaæ kot³ów i pieców spe³niaj¹-
cych wymogi emisyjne klas 3, 4 w/w normy.

W zwi¹zku z powy¿szym 
przypominamy, ¿e 

w Urzêdzie Miejskim w Chojnowie
dzia³a gminny punkt 

konsultacyjno-informacyjny 
programu "Czyste Powietrze". 

W ramach programu "Czyste Powietrze"
istnieje mo¿liwoœæ uzyskania dofinan-
sowania na wymianê starych, nieefektyw-
nych kot³ów na paliwo sta³e na nowo-
czesne Ÿród³a ciep³a o najwy¿szych nor-
mach tj.: kocio³ gazowy kondensacyjny,
kocio³ olejowy, ogrzewanie elektryczne,
kocio³ na paliwo sta³e spe³niaj¹cy okreœ-
lone wymagania, pompy ciep³a. Dotacje
przyznawane s¹ tak¿e na przeprowadze-
nie niezbêdnych prac termomoderniza-
cyjnych budynku. Program przewiduje
dofinansowanie m.in. na:
- wymianê starych Ÿróde³ ciep³a (pieców
i kot³ów na paliwo sta³e) oraz zakup 
i monta¿ nowych Ÿróde³ ciep³a spe³nia-
j¹cych wymagania Programu;
- docieplenie przegród budynku;
- wymianê stolarki okiennej i drzwiowej;
- instalacjê odnawialnych Ÿróde³ energii;
- monta¿ wentylacji mechanicznej z od-
zyskiem ciep³a.
Mieszkaniec, który chce skorzystaæ z po-
mocy gminnego konsultanta powinien
umówiæ siê telefonicznie na spotkanie,

tel. 76 506 54 51 wew. 478 lub 479. 
Po przygotowaniu wniosku dla miesz-
kañca pracownik Urzêdu przekazuje go
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Œrodowiska i Gospodarki Wodnej we
Wroc³awiu, gdzie nastêpuje jego ocena 
i decyzja o udzieleniu dotacji.
Szczegó³owe informacje na temat pro-
gramu Czyste Powietrze dostêpne s¹ na
stronach:
https://czystepowietrze.gov.pl
https://wfosigw.pl/czyste-powietrze/

Zmiana godzin 
otwarcia kas ChZGKiM

Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej informuje, ¿e od
12.02.2024 r. ulegaj¹ zmianie godziny
pracy kasy ChZGKiM.
Kasa bêdzie czynna w dniach:
* wtorek w godzinach 
7:00-10:00, 10:15 -14:30;
- œroda w godzinach 
7:30-10:00, 10:15-13:00,
* czwartek w godzinach 
7:00-10:00, 10:15-13:00.

W poniedzia³ek i pi¹tek 
kasa bêdzie NIECZYNNA!!!

Op³aty mo¿na dokonywaæ równie¿ 
w kasie Banku Spó³dzielczego przy ul.
Rynek 18/19 w Chojnowie od ponie-
dzia³ku do pi¹tku w godzinach od 8:00 -
15:50 (bez dodatkowych op³at) lub prze-
lewem bezpoœrednio na rachunek bankowy.
Lista rachunków bankowych znajduje siê
na stronie https://chzgkim.chojnow.eu 
w zak³adce: Informacje.

Nie umiera ten,
Kto w pamiêci ¿ywych pozostaje....

Wyrazy g³êbokiego wspó³czucia 
Pani Marii Steæ oraz Bliskim 

œp. Zbigniewa Stecia
w imieniu w³adz samorz¹dowcy sk³adaj¹

Burmistrz Miasta 
i Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej

Wyrazy wdziêcznoœci 
za s³owa otuchy,
za wspó³czucie 

oraz za obecnoœæ 
podczas ostatniego

po¿egnania

œp. Eugeniusza
Ku³acza

sk³ada Rodzina 

Serdeczne podziêkowania 
dla wszystkich uczestników

ceremonii pogrzebowej 

œp. Anny Marczak
oraz dla Zak³adu

Pogrzebowego 
Józefa i Damiana Chudziak

sk³ada 
pogr¹¿ona w bólu 

Rodzina

Uwaga - trwaj¹ prace 
na ul. Paderewskiego 
i Wojska Polskiego

Inwestycjê miejsk¹ realizuje firma
Berger Bau Polska Sp. z o.o. z siedzib¹
we Wroc³awiu. Rozpoczêto pierwszy
etap w zakresie budowy sieci wodo-
ci¹gowej wraz z przy³¹czami. 
Drugim bêdzie remont nawierzchni
ul. Wojska Polskiego oraz ul. Igna-
cego Paderewskiego.

Urz¹d Miejski w Chojnowie
przeprasza za niedogodnoœci 

w ruchu drogowym. 
Prosimy o wyrozumia³oœæ 

i ostro¿noœæ.



SPRAWOZDANIE Z DZIA£ALNOŒCI
BURMISTRZA CHOJNOWA 

ZA 2023r. (wyci¹g)
W zakresie inwestycji, projektów
inwestycyjnych i infrastruktury miej-
skiej oraz remontów w sferze komu-
nalnej:
Zrealizowane inwestycje:
* Przebudowa ul. Jerzmanowickiej - umowa
z firm¹ As Roads z Legnicy. Wartoœæ
zadania 1.789.845,68 z³. Miasto pozyska³o
dofinansowanie w ramach Rz¹dowego
Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 r. w wys.
1.423.828,32 z³. Przebudowano ponad
460 m nawierzchni drogi, zamontowano
24 kom-plety s³upów oœwietleniowych 
z oprawami LED i 2 lampy oœwietlaj¹ce
przejœcie dla pieszych,
* Budowa sieci wodoci¹gowej z pom-
powni¹ wody oraz kanalizacji sanitarnej
w ul. Leœnej i Wrzosowej - umowê za-
warto z firm¹ "My Wave” z Mrozowa.
Zadanie dofinansowane z Programu In-
westycji Strategicznych Polski £ad w wys.
1.352.501 z³. 
Wartoœæ inwestycji 1.380.103,70 z³. Wyko-
nano kanalizacjê sanitarn¹ grawitacyjn¹ o d³.
869,60 mb, sieæ wodoci¹gow¹ o d³. 949
mb, przy³¹cze energetyczne 12 mb., wybu-
dowano pompowniê wody.
* Budowa sieci wodoci¹gowej i kanali-
zacji ogólnosp³awnej - II etap ul. Sikor-
skiego - umowê zawarto z firm¹ S-Z 
- z Lubina po przeprowadzeniu postêpo-
wania o udzielenie zamówienia publicz-
nego, wartoœæ zadania 148.450,50 z³.,
zrealizowane ze œrodków w³asnych. Wy-
konano: kanalizacjê ogólnosp³awn¹ 119,9mb,
w tym 4 studnie rewizyjne, przykanaliki
deszczowe, sieæ wodoci¹gow¹ - 226,7 mb,
2 hydranty przeciwpo¿arowe, 
* Przebudowa Placu Dworcowego - umowa
z firm¹ "Granit-Bruk" Miros³aw Fur-
manek wy³onion¹ w postêpowaniu o udzie-
lenie zamówienia publicznego, na kwotê
447.720 z³. Wykonano 27 miejsc par-
kingowych, w tym 5 dla osób niepe³no-
sprawnych i now¹ kanalizacjê deszczow¹
z uzbrojeniem. W zakresie bran¿y elek-
trycznej wybudowano now¹ liniê ka-
blow¹, wymieniono 7 s³upów oœwietle-
niowych wyposa¿onych w oprawy energo-
oszczêdne typu LED oraz wykonano
oœwietlenie chodnika. 
* Budowa oœwietlenia drogowego - ul.
Pogodna, Radosna i Mi³a - umowê na
podst. postêpowania o udzielenie zamów-
ienia publicznego zawarto z konsorcjum
firm: "Maciuœ" Artur Guœciora z Goli-
szowa i FHU "Œwietlik" Krzysztof Marci-
niszyn z Chojnowa na kwotê 163.799,10 z³.
Wartoœæ dofinansowania z bud¿etu Wo-
jewództwa Dolnoœl¹skiego 45.000 z³. Wy-
konano sieci kablowe oœwietlenia dro-
gowego o d³. 763 m. Posadowiono s³upy
oœwietleniowe aluminiowe anodowane 
w iloœci 22 szt. oraz 22 szt. opraw LED. 
* Budowa oœwietlenia drogowego - ul.
Tulipanowa i Ró¿ana - umowê zawarto 
z konsorcjum firm: "Maciuœ" Artur Guœ-
ciora i FHU Œwietlik Krzysztof Marci-
niszyn na kwotê 49.077 z³. Wartoœæ dofi-
nansowania z bud¿etu Województwa
Dolnoœl¹skiego 20.000 z³. W ramach
inwestycji wybudowano oœwietlenie przy

ulicach Tulipanowej i Ró¿anej wraz 
z budow¹ linii kablowych o d³. 203 m 
i posadowiono 6 kpl. s³upów wyposa¿o-
nych w oprawy oœwietleniowe LED,
* Budowa oœwietlenia drogowego - ul.
Leœna - umowê zawarto z konsorcjum
firm: "Maciuœ" Artur Guœciora i FHU
Œwietlik Krzysztof Marciniszyn na kwotê
162.360 z³. Wartoœæ dofinansowania 
z bud¿etu Województwa Dolnoœl¹skiego
42.760 z³. W ramach zadania wykonano
sieci kablowe oœwietlenia drogowego 
w drogach wewnêtrznych o d³ugoœci 833 m.
Posadowiono 22 s³upy oœwietleniowe
aluminiowe anodowane z monta¿em 22
opraw LED. 
* Rewitalizacja Parku Piastowskiego -
wykonawca - firma P&D Przemys³aw
Drabik z Brzegu Dolnego. Wykonano
œcie¿ki parkowe, budowê ma³ej architek-
tury, zamontowano 11 nowych ³awek
bez oparcia i 5 z oparciem, 10  koszy na
odpady oraz 2 tablice informacyjne z sie-
dziskami, zamontowane zostanie poi-
de³ko dla ptaków. Wykonano prace
pielêgnacyjne w obrêbie istniej¹cej zie-
leni oraz zastêpcze nasadzenia drzew:
lipy drobnolistne, dêby szypu³kowe i buki
pospolite. Nasadzono byliny m.in. liliow-
ce, irysy, bergenie i hosty. Wartoœæ umowy
442.800 z³. Dofinansowanie z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich w wys. 266.172 z³.
- Remont Szko³y Podstawowej nr 4 przy
ul. Konarskiego - umowê zawarto z firm¹
PRBiUT Karbud Karol Adamczyk z Kielc
za kwotê 1.588.879,83 z³. Wykonano
roboty budowlane, instalacje elektryczne
i niskopr¹dowe, malowanie klas, sali gim-
nastycznej, bloku sportowego. Miasto
otrzyma³o promesê inwestycyjn¹ z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych Polski
£ad w wys. 490.000 z³ na wykonanie in-
stalacji elektrycznych i niskopr¹dowych,
* Budowa boiska wielofunkcyjnego przy
Przedszkolu Miejskim nr 1. Umowê za-
warto z firm¹ "Darmar" z Bo¿ejowic wy-
³onion¹ w postêpowaniu o udzielenie za-
mówienia publicznego na kwotê 242.310 z³.
Wykonano mini boiska do pi³ki no¿nej i ko-
szykówki z nawierzchni¹ sportow¹ poli-
uretanow¹, zamontowano pi³kochwyty
za bramkami. 
* zakoñczono remont pod³óg pomiesz-
czenia nr 1 i 3 Muzeum Regionalnego.
Umowê zawarto z PHPU "Gemex" z Ja-
wora. Koszt zadania 159.777 z³. Miasto
otrzyma³o z Powiatu Legnickiego dotacjê
w wys. 20.000 z³, 
* Wymieniono kot³y grzewcze w Szkole
Podstawowej nr 3. Umowa z firm¹ In-
stalacje Grzewcze i Wod. - Kan. ze Wscho-
wej. Wykonano demonta¿ i utylizacjê
dwóch kot³ów gazowych, monta¿ dwóch
pieców ga-zowych kondensacyjnych.
Wartoœæ zadania - 158.670 z³.
* Wyposa¿enie pracowni matematyczno-
fizycznej w Szkole Podstawowej nr 3.
Zakupiono pomoce dydaktyczne, sto³y
dla uczniów, wyk³adzinê pod³ogow¹.
Wartoœæ zadania - 90.586,60 z³. Projekt
dofinansowany ze œrodków Fundacji
KGHM Polska MiedŸ w wys. 37.000 z³.
* Remont nawierzchni chodnika przy ul.
Gen. Maczka". Wykonawca firma Gra-

nit-Bruk Miros³aw Furmanek z Chojnowa.
Wartoœæ robót - 65.383,73 z³.
* zamontowano bezobs³ugowy Park Li-
nowy na terenie MOKSIR. Koszt - 57.810 z³.
Dostawca urz¹dzeñ firma Parkowe
Atrakcje  z Wodzis³awia Œl¹skiego. Zada-
nie wykonane w ramach Bud¿etu Oby-
watelskiego 2022,
* Roboty budowlane polegaj¹ce na re-
moncie cz¹stkowym ul. Bogus³awskiego-
ul. Sol-skiego w obrêbie skrzy¿owania
oraz wykonaniu przebudowy chodnika.
Wykonawc¹ by³a firma Granit-Bruk Mi-
ros³aw Furmanek z Chojnowa. Wartoœæ
robót to 79.950 z³,
* zawarto porozumienie z firm¹ Tauron, 
w ramach którego wymieniono 100 op-
raw sodowych 100W wchodz¹cych w sk³ad
oœwietlenia ulicznego na energoosz-
czêdne oprawy Led. Miasto zakupi³o 50
opraw, a 50 Tauron. Wymianê opraw
wykona³ Tauron. Nowe oprawy LED
maj¹ moc 52W z redukcj¹ o ok. 30 % w go-
dzinach 23:00- 5:00,
* zakupiono schodo³az g¹sienicowy do
Urzêdu Miejskiego za kwotê 17.000 z³ 
z firmy Jacek B³och z Poznania, dofinan-
sowanie ze œrodków PFRON w wys.
4.620 z³.
* zrealizowano zadanie: dostawa wraz 
z monta¿em urz¹dzeñ na œcie¿kê zdrowia
na terenie Parku Piastowskiego w ra-
mach bud¿etu obywatelskiego 2022.
Umowê zawarto z firm¹ Lars Laj Sp. z o.o.
na kwotê 43.126,88 z³, dokumentacja -
KS Projekt Katarzyna Sawicz z Legnicy. 
* zawarto umowê z firm¹ Pro-Bud Ar-
kadiusz £uczkowski z Chocianowca na
utwardzenie terenu pod stacjê napraw 
i konserwacji rowerów na terenie Skate-
parku. Wartoœæ zadania 9.040 z³, zawarto
umowê z firm¹ Ibombo sp. z o.o. z Leszna
na dostawê stacji napraw i konserwacji
rowerów wraz ze stojakiem rowe-ro-
wym. Wartoœæ zadania 17.280,27 z³. Za-
danie w ramach Bud¿etu Obywatelskiego
2023,
* zamontowano witacz przy wjeŸdzie do
miasta przy ul. Jerzmanowickiej, wyko-
nawca - firma Trans-Piotr Agnieszka
Osiadacz z Chojnowa. Wartoœæ zadania
15.375 z³,
* wykonano prace remontowe - malar-
skie Kaplicy Cmentarnej na Cmentarzu
Komunalnym,
* w ramach remontów dróg: przepro-
wadzono prace konserwacyjne k³adki dla
pieszych przy ul. Rac³awickiej - Brzo-
zowej m.in. w zakresie malowania ele-
mentów stalowych i drewnianych wraz 
z wymian¹ desek bie¿ni,
- zakupiono i zamontowano w ci¹gu ul.
Kiliñskiego 3 progi wyspowe, 
- oczyszczono i pomalowano elementy
betonowe mostu drogowego na ul. Wol-
noœci. Umowê zawarto z firm¹ M-Tech
Micha³ Miazek z Wroc³awia. Wartoœæ
zadania 12.300 z³.
- w ramach przegl¹du gwarancyjnego
k³adki dla pieszych przy ul. Matejki prze-
prowadzono czyszczenie elementów sta-
lowych konstrukcji k³adki i malowanie
farbami antykorozyjnymi, 
- wykonano malowanie oznakowania
poziomego przejœæ dla pieszych na dro-
gach miejskich,
- zakupiono 50 ton soli w ramach akcji
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zima, 2 tony masy asfaltowej na zimno 
w celu bie¿¹cego uzupe³niania ubytków
w nawierzchni dróg asfaltowych.
- wykonano naprawy cz¹stkowe nawierz-
chni dróg przy pomocy grysu i emulsji,
- przebudowano 3 wpusty uliczne,
- przeprowadzono kamerowanie i czysz-
czenie sieci kanalizacji sanitarnej ul. 
W. Polskiego i Paderewskiego.
Zadania w trakcie realizacji:
- Budowa placu zabaw przy ul. Reja, nad
rzek¹ Skor¹. Umowê zawarto z firm¹
Muller Jelcz-Laskowice Sp. z o.o. wy³o-
nion¹ w drugim postêpowaniu o udziele-
nie zamówienia publicznego. Wartoœæ
umowy 544 901 z³. Zakres zadania:
posadowienie du¿ego statku, huœtawki
modu³owej oraz huœtawki integracyjnej,
3 osobowej karuzeli integracyjnej, urz¹-
dzeñ interaktywnych, ³awek, stolików i po-
jemników na œmieci. W ramach zadania
zo-stanie wykonana nawierzchnia dedy-
kowana oraz ogrodzenie,
- zawarto umowê na realizacjê zadania
"Prze-budowa i rozbudowa oczyszczalni
œcieków w Goliszowie - etap II". Zadanie
realizowane w formule zaprojektuj - wy-
buduj. Wykonawca - konsorcjum firm:
Terlan sp. z o.o. i Hydrowodkan sp. z o.o.
z Poznania wy³onione w czwartym po-
stêpowaniu o udzielenie zamówienia pub-
licznego. Wartoœæ zadania 12.311.135,60 z³.
Miasto otrzyma³o promesê inwestycyjn¹
w ramach Rz¹dowego Funduszu Polski
£ad: Program Inwestycji Strategicznych
w wys. 10.400.000 z³,
- na podstawie opracowanej dokumen-
tacji projektowej przez firmê Atum Sp. z o.o.
z Wroc³awia zawarto umowê z firm¹ RS
Energy Systems Sp. z o.o. z G³ogowa na
realizacjê zadania "Budowa instalacji
fotowoltaicznej o mocy do 50 kWp na
dachu budynku sali gimnastycznej
Szko³y Podstawowej nr 4". Wykonawcê
wy³oniono w postêpowaniu o udzielenie
zadania publicznego. Wartoœæ - 69.997,07 z³,
- zawarto umowê z firm¹ UTAL Sp. z o.o.
z Kobylnicy na wykonanie i monta¿
Systemu Informacji Miejskiej. Wartoœæ
umowy 113.775 z³, 
- zawarto umowê z firm¹ Berger Bau
Polska Sp. z o.o. z Wroc³awia na realiza-
cjê zadania "Remont dróg gminnych: ul.
W. Polskiego oraz ul. I. Paderewskiego".
Wykonawca wy³oniony w czwartym po-
stêpowaniu o udzielnie zamówienia pub-
licznego. Wartoœæ zadania 5.497.551,19 z³.
Miasto otrzyma³o dofinansowanie w wys.
2.083.564,70 z³ w ramach Rz¹dowego
Funduszu Rozwoju Dróg na 2023.
- zawarto umowê z firm¹ Berger Bau
Polska Sp. z o.o. z Wroc³awia na realiza-
cjê zadania "Budowa sieci wodoci¹gowej
w ul. W.Polskiego oraz ul. I. Paderew-
skiego" (na podstawie opracowanej do-
kumentacji projektowej na budowê w tech-
nologii przewiertu sterowanego). Wyko-
nawca zosta³ wy³oniony w postêpowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego.
Wartoœæ zadania 934.800 z³. 
Dokumentacje projektowe:
- opracowano dokumentacjê projektowo-
kosztorysow¹ i uzyskano pozwolenie na
budowê na Przebudowê budynku by³ej
szko³y podstawowej przy ul. Koœciuszki
30 na Centrum Us³ug Spo³ecznych. War-
toœæ umowy 125.706 z³. Dokumentacja

firmy Archiprojekt W³odzi-mierz Banaœ
z Lubina,
- opracowano dokumentacjê projektowo-
kosz-torysow¹ i uzyskano pozwolenie na
budowê kolumbarium. Wykonawc¹ za-
dania by³ Zak³ad Us³ug Budowlano-
Projektowych "Piast-Projekt". Koszt
dokumentacji 19.065 z³,
- opracowano projekt wymiany i rozbu-
dowy Systemu Informacji Miejskiej,
wykonawc¹ dokumentacji by³a firma
BigForm Sp. z o.o. z Chojnowa. Wartoœæ
10.602,60 z³,
- opracowano dokumentacjê projektowo-
kosz-torysowa z decyzj¹ pozwolenia na
budowê sceny i widowni oraz zagospo-
darowania terenu na Wzgórzu Chmie-
lowym w Parku Piastowskim, wykonawca
dokumentacji - Zak³ad Us³ug Budowlano-
Projektowych "Piast-Projekt", koszt to
29.550 z³.
* w trakcie opracowania: 
- dokumentacja projektowo - kosztory-

sowa wraz z uzyskaniem decyzji pozwo-
lenia na budowê dla zadania: Rozbudowa
budynku ¯³obka Miejskiego "S³oneczko",
przez Spó³kê Architektoniczn¹ z Krakowa
za kwotê 42.000 z³.
- dokumentacja projektowo-kosztorysowa
dla przebudowy ul. Królowej Jadwigi i Ko-
narskiego (bran¿a drogowa, sanitarna i elek-
tryczna). Umowê zawarto z Zak³adem
Us³ug Budowlano-Projektowych "Piast-
Projekt" na kwotê 52.152 z³,
- dokumentacja projektowo-kosztorysowa
na budowê sieci wodoci¹gowej wraz z przy-
³¹czami do granic dzia³ek oraz likwidacjê-
wy³¹czenie z u¿ytkowania starej infra-
struktury wodoci¹gowej w ulicach: Ko-
pernika, Æwikliñskiej, Solskiego, Bo-
gus³awskiego, Prusa, Ga³czyñskiego,
Wyspiañskiego, Zapolskiej, Modrzejew-
skiej. Umowê zawarto z firm¹ Projekto-
wanie Instalacyjne Marek WoŸniak 
z Legnicy na kwotê 72.100 z³,
- dokumentacja projektowo-kosztory-
sowa dla przebudowy ul. Reymonta i Og-
rodowej. Umowê zawarto z Zak³adem
Us³ug Budowlano-Projektowych "Piast-
Projekt" na kwotê 49.261,50 z³,
- dokumentacja obejmuj¹ca podzia³ no-
wego cmentarza, umowê zawarto z Za-
k³adem Us³ug Budowlano-Projektowych
"Piast-Projekt" na kwotê 8.856 z³.
Pozyskane œrodki finansowe nie wymie-
nione powy¿ej: 
- otrzymano promesê wstêpn¹ w ramach
Rz¹dowego Funduszu Polski £ad: "Roz-
œwietlamy Polskê" na zadanie "Wymiana
opraw oœwietleniowych na energoosz-
czêdne na terenie Miasta" na kwotê 848.160 z³,
- otrzymano promesy wstêpne w ramach
8 edycji Rz¹dowego Funduszu Polski
£ad: Program Inwestycji Strategicznych na:
1/ budowê sieci wodoci¹gowej na osiedlu
domów jednorodzinnych - kwota wniosko-
wanego dofinansowania 2.000.000 z³,
2/ przebudowê nawierzchni dróg ul. Bo-
gus³awskiego, ul. L. Solskiego, ul. Æwik-
liñskiej - kwota wnioskowanego dofinan.
6.500.000 z³,
- otrzymano promesê wstêpn¹ na kwotê
2.700.000 z³ w ramach Rz¹dowego Fun-
duszu Polski £ad: Program Inwestycji
Strategicznych - edycja trzecia - PGR na
zadanie pn. "Przebudowa dróg gmin-
nych: ul. Reymonta, Ogrodowa, Konar-

skiego oraz Królowej Jadwigi", 
- otrzymano z bud¿etu Województwa
Dolnoœl¹skiego pomoc finansow¹ w for-
mie dotacji celowej w wys. 107.760 z³ na
zadanie "Budowa oœwietlenia drogowego
przy ul. Pogodnej, Radosnej, Mi³ej,
Tulipanowej, Ró¿anej, Leœnej" w ramach
konkursu "Dolnoœl¹ski Fundusz Pomocy
Rozwojowej 2023",
- z³o¿ono wniosek o dofinansowanie do
Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie
"Modernizacja kompleksu sportowego
"Moje boisko. Orlik 2012" przy ul. Ki-
liñskiego" w ramach Programu moderni-
zacji kompleksów sportowych - edycja
2023.

£¹cznie miasto w 2023 r. pozyska³o
28.244.000,00 z³ œrodków zewnêtrznych, 

w tym promesy i umowy.

Postêpowania o udzielenie zamówienia
publicznego nie wymienione powy¿ej:
- "Zakup i dostawa sprzêtu multimedial-
nego i komputerowego wraz z oprogra-
mowaniem w ramach projektu grantowego
Cyfrowa Gmina w Urzêdzie Miejskim
Dzia³anie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz
wzmocnienie cyfrowej odpornoœci na za-
gro¿enia dotycz¹cego realizacji projektu
grantowego,
- "Œwiadczenie us³ug dowozu i odwozu
uczniów niepe³nosprawnych z terenu
Chojnowa do placówek oœwiatowych
wraz z zapewnieniem opieki w czasie
przejazdu w roku szkolnym 2023/2024",
- "Utrzymanie terenów zielonych oraz
wykonanie nasadzeñ roœlin na terenie
Miasta w terminie do 30.11.23 r.",
- "Bankowa obs³uga bud¿etu Miasta, jed-
nostek podleg³ych oraz Samodzielnego
Publicznego Zak³adu Opieki Zdrowotnej
dla którego Miasto jest organem za³o¿y-
cielskim",
- "Œwiadczenie us³ug ubezpieczeniowych
dla Miasta wraz z jednostkami organiza-
cyjnymi, instytucjami kultury i zak³adem
bud¿etowym",
- "Remont korytarzy i klatki schodowej
w budynku SP nr 4 przy ul. Konarskiego"
- wykonawcê wy³oniono w pierwszym
postêpowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego. Wartoœæ umowy 172.077 z³.
- w zwi¹zku z remontem i zmian¹ funkcji
budynku przy ul. Legnickiej 14 A i B
oraz budynku przy ul. Stanis³awa Mo-
niuszki 1 przesiedlono 5 rodzin, przed-
³u¿ono 58 umów na najem lokalu miesz-
kalnego, 
- rozpatrzono 59 wniosków o przydzia³
lokalu mieszkalnego z zasobów Miasta,
przydzie-lono 8 lokali, 
- w Centralnej Ewidencji Emisyjnoœci
Budynków wprowadzono 25 deklaracji
dotycz¹cych Ÿróde³ ciep³a i Ÿróde³ spalania,
w tym: 8 w budynkach jednorodzinnych,
17 w budynkach wielorodzinnych,
- w zakresie wymiany Ÿróde³ ciep³a dofi-
nansowanych ze œrodków z bud¿etu Miasta:
z³o¿ono 22 wnioski o udzielenie dotacji,
rozliczono 18 wniosków o wyp³atê do-
tacji na kwotê 46.458,50 z³.
- w ramach prowadzonego punktu kon-
sultacyjno-informacyjnego Programu
Czyste Powietrze prowadzono konsulta-
cje indywidualne, 2 spotkania informa-
cyjno-konsultacyjne, przyjêto 10 wnios-
ków o dofinansowanie i wyp³atê dotacji,
- na zadanie "Wykonanie inwentaryzacji
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wyrobów zawieraj¹cych azbest na terenie
Miasta" pozyskano œrodki w formie do-
tacji w kwocie 6.800 z³ w ramach kon-
kursu Azbest 2023 og³oszonego przez
Ministerstwo Rozwoju i Technologii,
- Miasto wziê³o udzia³ w projekcie "Gos-
podarka odpadami w gminach. Diagnoza 
i wspar-cie", finansowanym przez Islandiê,
Liechtenstein. 
- zawarto umowê na prowadzenie PSZOK
przez CHZGKiM w roku 2023,
- zawarto umowê na aplikacjê "Kiedy
Œmieci" do zarz¹dzania harmonogramem
odbioru od-padów komunalnych,
- zawarto umowê na odbieranie i trans-
port odpadów komunalnych od w³aœci-
cieli nieruchomoœci na okres od 01.12.23 r.
do 30.11.24 r. Szacunkowa wartoœæ wy-
konania umowy - 2.610.112,30 z³. Po
przeprowadzonych dwóch postêpowa-
niach o udzielenie zamówienia publicz-
nego wybrano wykonawcê konsorcjum
firm: Econ Trader sp. z o.o. z Wojkowic,
EkoPartner Recykling sp. z o.o. z Lubina 
i Remondis Legnica sp. z o.o. z Kunic,
- zawarto umowê na zagospodarowanie
odpadów komunalnych w roku 2024 na
porozumienia miêdzygminnego z 10.06.21 r.
w sprawie przejêcia przez Gminê Leg-
nica od Miasta Chojnów zadañ z zakresu
gospodarki odpadami komunalnymi.
Szacowana wartoœæ umowy 2.095.670,46 z³, 
- sporz¹dzono analizê stanu gospodarki
odpadami komunalnymi za 2022r., Miasto
osi¹gnê³o poziom recyklingu i przygo-
towania do ponownego u¿ycia odpadów
komunalnych - 30,33 %,
- podpisano umowê na wdro¿enie pro-
gramu do obs³ugi cmentarza oraz nowej
strony internetowej (Grobonet),
- zamówiono i zamontowano tablicê na
nekrologi (przy wejœciu na cmentarz od
Parku Piastowskiego),
W zakresie gospodarki gruntami i och-
rony œrodowiska:
* Sprzedano w drodze bezprzetargowej -
na rzecz dotychczasowych najemców 29
lokali z zastosowaniem obowi¹zuj¹cych
bonifikat,
* Sprzedano w drodze przetargu ustnego
nieograniczonego:
- dzia³kê niezabudowan¹, po³o¿on¹ przy
ul. St. Wyspiañskiego, przeznaczon¹ pod
zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹,
- dzia³kê niezabudowan¹, po³o¿on¹ przy
ul. Z³otoryjskiej, przeznaczon¹ pod zabu-
dowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ i wielo-
rodzinn¹ oraz uzupe³niaj¹ce funkcje us³u-
gowe nieuci¹¿liwe,
- 2 dzia³ki w czêœci zabudowane obcymi
na-k³adami w postaci pawilonu hand-
lowego, po³o¿one przy ul. Boh. Pow. War-
szawskiego oraz ul. M. Drzyma³y,
- 2 dzia³ki zabudowane gara¿em, po-
³o¿one przy ul. J. D¹browskiego,
- lokal u¿ytkowy o pow. 163,5 m2, po³o-
¿ony przy ul. Wincentego Witosa,
* w drodze przetargu ustnego ograni-
czonego dzia³kê niezabudowan¹ o po-
wierzchni 6 m2, po³o¿on¹ przy ul. Leg-
nickiej, 
* wyst¹piono do Starosty Legnickiego 
z wnioskiem o trwa³e wy³¹czenie grun-
tów z produkcji rolniczej dzia³ki nr 330/11
oraz zmianê u¿ytków na drogê, w zwi¹zku
ze zleceniem przygotowania projektu
budowy drogi ul. Reymonta i Ogrodowej,

* Wyst¹piono z wnioskiem o nieodp³atne
prze-kazanie dzia³ki nr 353/3, obrêb 4
zlokalizowanej przy ul. ks. Piotra Skargi
na rzecz Miasta, stanowi¹cej w³asnoœæ
Skarbu Pañstwa pod zarz¹dem Krajowego
Oœrodka Wsparcia Rolnictwa,
* Uchwa³¹ Rady Miejskiej z 30.08.23 r.
przyjêto "Program Opieki nad Zabyt-
kami Gminy Miejskiej Chojnów na lata
2023-2026",
* zwaloryzowano czynsze dzier¿awne 
o wskaŸnik waloryzacji, zgodnie ze œred-
niorocznym wskaŸnikiem cen towarów 
i us³ug konsumpcyjnych opublikowanym
przez Prezesa GUS,
* wydano: 
- 15 zawiadomieñ o ustaleniu numerów
po-rz¹dkowych dla nieruchomoœci oraz 
3 zaœwiadczenia potwierdzaj¹ce nadanie
numeru porz¹dkowego,
- 12 zezwoleñ na wykreœlenie hipotek
obci¹-¿aj¹cych nieruchomoœci lokalowe
z tytu³u zwrotu bonifikaty,
- 18 decyzji zatwierdzaj¹cych podzia³ dzia³ek,
- 22 wypisy i wyrysy, 56 zaœwiadczeñ z miej-
scowego planu zagospodarowania przes-
trzennego miasta oraz 18 postanowieñ
pozytywnie opiniuj¹cych podzia³y dzia-
³ek pod wzglêdem zgodnoœci z planem
zagospodarowania przestrzennego,
* 7 decyzji zezwalaj¹cych na usuniêcie
drzew, decyzjê odmawiaj¹c¹ usuniêcia,
decyzjê nak³adaj¹c¹ karê administra-
cyjn¹ za usuniêcie drzewa bez wyma-
ganego zezwolenia oraz przeprowadzono
22 oglêdziny drzew na skutek wniesienia
zg³oszenia o zamiarze ich usuniêcia przez
osoby fizyczne,
- wykonano ciêcia pielêgnacyjne - usu-
niêto posusz z 70 drzew rosn¹cych na cmen-
tarzu komunalnym,
- w ramach przeprowadzonej rewitalizacji
Parku Piastowskiego nasadzono 48 drzew,
w tym 15 buków zwyczajnych, 15 dêbów
szypu³kowych, 18 lip drobnolistnych,
nasadzono 36 bluszczy pospolitych oraz
410 bylin (liliowców, funkii, bergenii,
zawilców),
- nasadzono 11 drzew przy ul. Jerzma-
nowickiej,
- wykonano równanie alejek na cmen-
tarzu komunalnym, uzupe³niono kruszy-
wem oraz zakupiono 15 dodatkowych
pojemników 1.100 l na odpady, 
- ustawiono 2 donice metalowe oraz od-
nowiono ³awki w Parku Œródmiejskim,
zamontowano 15 koszy ulicznych, 2 ³aw-
ki dla zakochanych, serce na k³ódki oraz
³awkê przy ul. Grodzkiej,
- uzupe³niono piasek na terenie ogrodów
za-baw oraz prowadzono comiesiêczn¹
dezynfekcjê,
- wykonano prace konserwacyjne w za-
kresie udro¿nienia urz¹dzeñ odwadniaj¹-
cych Staw Miejski.
* przyjêto zarz¹dzenie w sprawie wys.
sta-wek czynszu oraz zasad wydzier¿awia-
nia/wynajmowania nieruchomoœci stano-
wi¹cych w³asnoœæ lub prawo u¿ytkowania
wieczystego Miasta,
* wydano postanowienie opiniuj¹ce uzys-
kanie zezwolenia na zbieranie odpadów
in-nych ni¿ niebezpieczne na terenie
dzia³ki nr 22/26 obrêb 2 miasta przy ul.
Fabrycznej 1,
* przeprowadzono 3 kontrole w firmie
Kraskór - Leder Sp. z o.o. przy ul. Grodzkiej

w zwi¹zku ze skargami mieszkañców
dotycz¹cymi uci¹¿liwoœci zapachowych
zwi¹zanych z dzia³alnoœci¹ zak³adu.
Urz¹d Miejski wyst¹pi³ do Starostwa
Powiatowego w Legnicy oraz Wojewódz-
kiego Inspektoratu Ochrony Œrodowiska
o przeprowadzenie kontroli w zak³adzie.
Starostwo Powiatowe wszczê³o postê-
powanie administracyjne zlecaj¹c prze-
prowadzenie kontroli na terenie przed-
siêbiorstwa Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Legnicy oraz Wo-
jewódzkiemu Inspektoratowi Ochrony
Œrodowiska. 25.09.23 r. Starostwo prze-
prowadzi³o kontrolê w sprawie uci¹¿li-
woœci zapachowej pochodz¹cej z insta-
lacji eksploatacyjnej,
* uzyskano akceptacjê G³ównego In-
spektorat Ochrony Œrodowiska w zakre-
sie lokalizacji stacji monitoringu jakoœci
powietrza na terenie nale¿¹cym do MOKSiR
przy ul.  Ma³achowskiego 7,
* koordynowano akcjê "Sprz¹tanie œwiata
2023",
* uczestniczono w treningach systemu
ostrzegania ludnoœci cywilnej o zagro-
¿eniach i æwiczeniach krajowych 
* wydano decyzjê nak³adaj¹c¹ obowi¹-
zek œwiadczeñ rzeczowych na rzecz ob-
rony kraju,
* pozyskano zwrot kosztów zwi¹zanych
z zakwaterowaniem, wy¿ywieniem oraz
zapewnieniem œrodków czystoœci dla
obywateli Ukrainy zamieszka³ych przy
ul. Koœciuszki  za okres od I-IX 2023r. -
w wys. 283.529,52 z³. 1.09.23 r. reloko-
wano obywateli Ukrainy do Wroc³awia.
W zakresie dzia³alnoœci gospodarczej 
i aktywizacji osób bezrobotnych: 
* przyjêto, przekszta³cono w formê elek-
troniczn¹, podpisano i przekazano do
Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-
³alnoœci Gospodarczej 178 wniosków
przedsiêbiorców, w tym w sprawach doty-
cz¹cych:
-  wpisów do ewidencji - rozpoczêcie dzia-
³alnoœci - 30,
- zmiany wpisów - 124,
- wykreœlenia z ewidencji - 24.
* wydano 6 decyzji zezwalaj¹cych na
sprzeda¿ napojów alkoholowych przez-
naczonych do spo¿ycia poza miejscem
sprzeda¿y i 4 decyzje w miejscu sprze-
da¿y,
- 2 jednorazowe decyzje zezwalaj¹ce na
sprzeda¿ i podawanie napojów alkoho-
lowych, 
- 10 decyzji wygaszaj¹cych zezwolenia na
sprzeda¿ napojów alkoholowych, 
- przyjêto 31 oœwiadczeñ o wartoœci sprze-
da¿y poszczególnych rodzajów napojów
alkoholowych w roku poprzednim.
* zawarto porozumienie z Powiatowym
Urzêdem Pracy w Legnicy, Filia w Choj-
nowie na aktywizacjê bezrobotnych w ok-
resie od 13.02.23 r. do 15.12.23 r. Zaktywi-
zowano w ramach tej formy 25 osób
bezrobotnych bez prawa do zasi³ku,
podopiecznych MOPS, 
* zawarto z Powiatowym Urzêdem Pracy 
5 umów na organizacjê robót publicz-
nych, prac interwencyjnych i sta¿y,
Z zakresu spraw obywatelskich:
* z zakresu dowodów osobistych:
- przyjêto 1219 wniosków o dowód oso-
bisty, wydano 1220 dowodów osobis-
tych, 
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- uniewa¿niono 152 dowody z powodu
utraty i uszkodzenia,
* dodatki elektryczne - przyjêto 89 wnios-
ków o wyp³atê dodatku elektrycznego, roz-
patrzono pozytywnie 77 wniosków na
kwotê 90.000 z³,
* zrealizowano 25 spraw zwi¹zanych z na-
daniem PESEL UKR, przywrócenie sta-
tusu UKR, oraz nadaniem Profilu zau-
fanego obywatelom Ukrainy ze statusem
UKR,
* dodatki wêglowe - przeprowadzono
wywiady œrodowiskowe, przyznano i wy-
p³acono 9 dodatków na kwotê 27.000 z³,
* zakup wêgla po preferencyjnej cenie:
przy-jêto 485 wniosków o zakup wêgla,
zakupiono 624,80 tony wêgla na kwotê
1.090.935,72 z³, z tego: 417,56 t orzecha,
154,90 t groszku, 53,36 t kostki,
* œwiadczenia pieniê¿ne za zapewnienie
zakwaterowania i wy¿ywienia obywatelom
Ukrainy - przyjêto 39 wniosków o wy-
p³atê œwiadczenia, wyp³acono œrodki na
kwotê 64.240 z³, 
* œwiadczenia wychowawcze 500+ - wy-
p³acono 83 œwiadczenia na kwotê 41.500 z³
w ramach koordynacji,
* dodatki mieszkaniowe: przyjêto 254
wnioski o wyp³atê dod. mieszkaniowego
z tego rozpatrzono i wydano 250 decyzji
pozytywnych i 4 negatywne,
- wyp³acono 1.643 dodatki mieszka-
niowe na ³¹czn¹ kwotê 438.621,24 z³, 
w tym: lokale komunalne - 347.242,15 z³,
lokale spó³dzielcze - 44.235,50 z³, lokale
wspólnoty mieszkaniowej - 47.143,59 z³.
- wszczêto 12 postêpowañ administra-
cyjnych w sprawie wstrzymania dodatku
mieszkaniowego. 
* sprawy wojskowe: do kwalifikacji woj-
skowej wezwano z rocznika podstawo-
wego 38 mê¿czyzn oraz 3 mê¿czyzn z rocz-
nika starszego i kobietê, zg³osi³o siê 39
osób, 
* Urz¹d Stanu Cywilnego:
- sporz¹dzono 32 akty urodzenia, 94 akty
ma³¿eñstw i 139 akty zgonów,
- sporz¹dzono 874 przypisków i 288
wzmianek przy aktach stanu cywilnego,
- sprostowano i uzupe³niono 70 aktów
stanu cywilnego, 
- przeprowadzono 1037 migracji aktów 
- przyjêto 1530 wniosków o wydanie
aktów stanu cywilnego,
- wydano 2512 odpisów aktów stanu cy-
wilnego.
Z zakresu oœwiaty:
* przeprowadzono 7 postêpowañ kwali-
fikacyjnych o uzyskanie awansu na sto-
pieñ nauczyciela mianowanego,
* przeprowadzono konkurs na stano-
wisko Dyrektora Przedszkola Miejskiego
Nr 1,
* przyznano i rozliczono dotacjê dla niepub-
licznych przedszkoli w ³¹cznej kwocie -
1.996.563,72 z³, 
* przeprowadzono 9 postêpowañ w spra-
wie przyznania dofinansowania kosztów
poniesionych w zwi¹zku z nauk¹ zawodu
m³odocianego pracownika, wydano 9
decyzji na ³¹czn¹ kwotê 84.341,47z³.
* wydano 84 decyzje w sprawie przyzna-
nia stypendium szkolnego dla uczniów
na kwotê 53.706,20 z³
* przyznano 39 stypendiów za wyniki w na-
uce, 10 za osi¹gniêcia w nauce, 3 artys-
tyczne, 8 nagród sportowych Burmistrza

Miasta Chojnowa na kwotê 53.600 z³. 
* rozpatrzono wnioski i przyznano dla
nauczycieli 8 nagród Burmistrza Miasta
na kwotê 39.800,00 z³.
* wydano 9 zaœwiadczeñ o udzieleniu po-
mocy de minimis, 
* zrealizowano rz¹dowy program wypo-
sa¿ania szkó³ w podrêczniki, materia³y
edukacyjne lub materia³y æwiczeniowe 
w ramach dotacji w wys. 128.386,35 z³.
Programem objêto 1042 uczniów szkó³
podstawowych,
* zrealizowano rz¹dowy program pomo-
cy uczniom "Wyprawka szkolna" na kwotê
835 z³. 
* zrealizowano rz¹dowy program "Poz-
naj Polskê" - na kwotê 13.780 z³,  
* przyst¹piono do projektów realizowa-
nych przez Dolnoœl¹sk¹ Federacjê Sportu: 
- "Umiem P³ywaæ" - projekt nauki p³y-
wania dla uczniów klas 1-3 szkó³ podsta-
wowych,
- "P³ynê Dalej" - dzia³anie skierowane do
uczniów klas 4-8 - obydwa projekty
finansowane przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Urz¹d Marsza³kowski Wo-
jewództwa Dolnoœl¹skiego, 
- "Szkolny Klub Sportowy" - finansowany
przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Pro-
gram finansuje dodatkowe zajêcia spor-
towe dla uczniów klas 4-8,
* zorganizowano dowo¿enie 30 uczniów
niepe³nosprawnych, mieszkañców Miasta,
do szkó³ specjalnych w Legnicy, Z³otoryi 
i Szklarach Górnych,
* sfinansowano dowo¿enie przez rodziców
dla 10 uczniów niepe³nosprawnych do
placówek oœwiatowych w Bartoszowie,
Krotoszycach, Legnickim Polu, Rokit-
kach, Legnicy i Boles³awcu,
* przekazano i rozliczono dofinansowa-
nie z Zak³adu Ubezpieczeñ Spo³ecznych
do op³at ponoszonych przez rodziców za
pobyt w ¿³obku, na ³¹czn¹ kwotê 83.625,69 z³.
Wsparcie objê³o 47 dzieci,
* z Funduszu Pomocy dokonano podzia³u
wed³ug wag subwencyjnych i przeka-
zano do placówek oœwiatowych kwotê
689.726 z³ na realizacjê zadañ oœwia-
towych dla dzieci z Ukrainy, 
* przekazano 107 laptopów dla 4-kla-
sistów w ramach Rz¹dowego Programu -
Laptop dla ucznia,
* przeprowadzono postêpowanie w spra-
wie jednorazowych œwiadczeñ dla nau-
czycieli zgodnie z ustaw¹ z 07.07.23 r. 
o wsparciu rozwoju kompetencji cyfro-
wych uczniów i nauczycieli - zawnios-
kowano i otrzymano 87 bonów dla nau-
czycieli, 
* wyp³acono nagrody dla 136 nauczy-
cieli z tytu³u 250 rocznicy utworzenia
Komisji Edukacji Narodowej na kwotê
183.049,20 z³,
Z zakresu podatków i op³at lokalnych: 
* wydano:
-  5.241 decyzji ustalaj¹cych lub okreœ-
laj¹cych wysokoœæ zobowi¹zañ lub ich
zmianê, 
- 10 decyzji w zakresie ulg w sp³acie na-
le¿noœci podatkowych (roz³o¿enia na raty,
odro-czenia, umorzenia),
- 12 decyzji w sprawie podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napê-
dowego,
- 11 zaœwiadczeñ w sprawach  podatko-
wych i o udzieleniu pomocy de minimis,

* sporz¹dzono 272 pisma i wezwania do
podatników, sprawdzono 780 deklaracji 
i informacji podatkowych,
* przyjêto 17 odwo³añ od decyzji podat-
kowych,
* w zakresie czynszu najmu i dzier¿awy
wystawiono 672 faktury oraz wys³ano 
7 upomnieñ na zaleg³oœci oraz 13 posta-
nowieñ o zarachowaniu wp³aty,
* wys³ano 958 upomnieñ w sprawie za-
leg³oœci podatkowych oraz z tytu³u u¿ytko-
wania wieczystego,
* sporz¹dzono 38 pism do urzêdów skar-
bowych w sprawie podatków lokalnych
oraz wystawiono 173 tytu³y wykonaw-
cze,
* sporz¹dzono wnioski do S¹du o wpis 
w ksiêdze wieczystej hipoteki przymu-
sowej, celem zabezpieczenia zaleg³oœci
podatkowych na ³¹czn¹ kwotê 105.932,20 z³.
* wystawiono 96 postanowieñ o zara-
chowaniu wp³at za podatek od nierucho-
moœci, przeprowadzono 2 kontrole podat-
kowe,
* wys³ano 3 wnioski z rozliczenia 2%
wp³ywów z podatku rolnego, przekazy-
wanych na rzecz Dolnoœl¹skiej Izby Rol-
niczej,
* z zakresu op³at za gospodarowanie od-
padami komunalnymi:
-  sporz¹dzono 47 pism i wezwañ do po-
datników i urzêdów skarbowych,
- przeprowadzono 864 czynnoœci spraw-
dzaj¹cych w zakresie deklaracji o wysokoœ-
ci op³aty, 
- wystawiono 568 upomnieñ i 93 tytu³y
wy-konawcze na zaleg³oœci w op³atach,
- wystawiono 119 postanowieñ o zara-
chowaniu wp³at za odpady komunalne.
Z zakresu realizacji zadañ publicz-
nych w ramach otwartych konkursów
ofert: 
* w zakresie upowszechniania kultury
fizycznej i sportu na wsparcie realizacji
zadania publicznego og³oszonych zosta³o
11 konkur-sów. Dotacje otrzyma³y:
- KS Chojnowianka - 98.500 z³. 
- Uczniowski Klub Sportowy "ORIENS"
- 57.000 z³ (w tym 45.000 na pi³kê no¿n¹ 
i 12.000 z³ na taniec), 
- Ludowy Miêdzyszkolny Klub Spor-
towy "SFORA" Chojnów - 20.000 z³., 
- Uczniowski Klub Kolarski Stowarzy-
szenie "ORIENS" - 20.000 z³. 
Ogó³em na kulturê fizyczn¹ i sport wy-
datkowano 195.500 z³. 
* w zakresie kultury, sztuki, ochrony
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
na podstawie konkursu dotacjê otrzy-
ma³o Chojnowskie Towarzystwo Mu-
zyczne w wys. 5.000 z³.
* w zakresie ochrony i promocji zdrowia
dotacjê otrzymali:
- Spo³eczne Stowarzyszenie Dzieciom i M³o-
dzie¿y Specjalnej Troski w Chojnowie 
w wys. 18.000 z³.
- Polskie Stow. Diabetyków Ko³o Tere-
nowe w Chojnowie - dotacja w wys.
7.500 z³.
- Stowarzyszenie na Rzecz Osób Nie-
pe³nosprawnych i Potrzebuj¹cych
"Dajmy Szansê" w Chojnowie - dotacja
w wys. 7.500 z³.

opr. eg
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Ta ksi¹¿ka powinna powstaæ wczeœniej. Du¿o wczeœniej -
us³ysza³em z ust jednego ze sceptyków w trakcie zbierania
materia³u. Có¿ - zgadzam siê. Tyle, ¿e wczeœniej nie powsta³a.
Skoro wiêc tamte próby nie zakoñczy³y siê sukcesem, znaczy
to, ¿e ju¿ nie da siê? Tak oto narodzi³a siê:

Osob¹ sprawcz¹, swoistym katalizatorem sta³ siê Burmistrz Jan
Serkies. To on w trakcie promocji ksi¹¿ki o dziejach miasta
zapowiedzia³, ¿e kolejna dotyczyæ bêdzie historii pi³ki no¿nej.
Co tu kryæ? Z¿yma³em siê przez chwilê na taki pomys³, ale
potem uzna³em, ¿e warto choæ spróbowaæ. Czy j¹ kochamy,
czy te¿ nie, pi³ka no¿na niew¹tpliwie pozostaje najpopular-
niejsz¹ dyscyplin¹ sportu. Tak¿e wœród chojnowian. Rozmówców
wiêc zabrakn¹æ nie powinno… A gdy jeszcze do rozmów 
i wspomnieñ uda³o mi siê nak³oniæ dawnych zawodników 
i trenerów, ju¿ wiedzia³em - chcê to napisaæ! Pasja, z jak¹ opo-
wiadaj¹ dzisiejsi dziewiêædziesiêcio-, osiemdziesiêcio czy
siedemdziesiêciolatkowie budzi szacunek! Szkoda, ¿e nie
mo¿ecie Pañstwo us³yszeæ tych rozmów (papierowy zapis od-
daje je tylko w czêœci), tej emocji zawartej w s³owach, tego
jêzyka… Dane mi by³o spotkaæ bardzo niezwyk³ych ludzi,
których ³¹czy³a (i ³¹czy nadal) mi³oœæ do niewielkiego,
okr¹g³ego przedmiotu tocz¹cego siê po murawie boiska. Do
pi³ki. Ta ksi¹¿ka jest wiêc i opowieœci¹ o czêœci z nich, i de-
dykacj¹ dla wszystkich pi³k¹ zainteresowanych.
Historia pi³ki no¿nej w Chojnowie rozpoczê³a siê w roku 1921,
gdy powsta³ klub S.C. SCHLESIEN HAYNAU, czyli ŒL¥SK
CHOJNÓW. Niewiele poœwiêcam mu uwagi, bo i materia³ów
zbyt wielu znaleŸæ siê nie uda³o. Za to po drugiej wojnie œwia-
towej stowarzyszeñ sportowych odnotowano w Chojnowie…
Wiecie Pañstwo, ile? Znalaz³em informacje o 10! Prawdziwa
eksplozja! Traktuje o tym rozdzia³ POCZ¥TKI, wzbogacony
w ksi¹¿ce tekstem pana Mieczys³awa Wojciechowskiego
"Pocz¹tki pi³karstwa w Chojnowie", opublikowany przed laty
w "Gazecie Chojnowskiej".
Najciekawszy wydaje mi siê byæ rozdzia³ drugi - WSPOM-
NIENIA. To tu znalaz³y siê zapisy rozmów z wspominanymi
ju¿ pi³karzami czy sportowymi dzia³aczami. 26 historii, 
a ka¿da inna, ka¿da z w³asn¹ dramaturgi¹, chwilami ocieraj¹c¹
siê wrêcz o wymiar antycznej tragedii. Wszystkim, którzy
zechcieli siê ze mn¹ spotkaæ i fragmentem siebie, swych
wspomnieñ podzieliæ - z serca dziêkujê!
Pi³ka no¿na to tak¿e wyniki zmagañ. Traktuje o nich kolejny
rozdzia³: WYNIKI. Stara³em siê zgromadziæ informacje od
pierwszych, powojennych lat a¿ niemal do dziœ. St¹d nieco
statystyczna historia pi³karskich zmagañ obejmuje lata 1946-
2023.
Mam wra¿enie, ¿e kolorytu ksi¹¿ce dodaj¹ fotografie. WY-
DARZENIA ZAPISANE OBIEKTYWEM. Te "antyczne", 

z lat 50., 60. i 70. ubieg³ego stulecia i te niemal "z wczoraj".
Próba ich opisu stanowi³a nie lada wyzwanie i choæ g³owili siê
nad dawnymi wizerunkami liczni, ci¹gle kilka postaci mu-
sia³em podpisaæ: "NN". Szkoda. Mo¿e ktoœ z Pañstwa, przy-
gl¹daj¹c siê bohaterom fotografii, "odpomni" któr¹œ z osób?
Proszê wtedy napisaæ do "Gazety Chojnowskiej"; jeœli zdarzy
siê dodruk publikacji, bêdzie okazja do poprawek i uzupe³nieñ.
A tak na marginesie - refleksja. Nie ufajmy w³asnej pamiêci!
Na odwrotkach fotografii wpiszmy, z imienia i nazwiska,
prezentowane osoby. Dziœ s¹ dla nas oczywiste. "Jutro" zaczn¹
siê ju¿ nieco zacieraæ, a "pojutrze" bêdziemy zachodziæ w g³owê:
"A kto to taki?" Otrzyma³em naprawdê sporo zdjêæ z dawnych
czasów. Wszystkim, którzy siê nimi podzielili, serdecznie
dziêkujê! Tyle, ¿e wiêkszoœæ nie by³a opisana, a pamiêæ in-
dagowanych p³ata³a figle…
Ksi¹¿kê zamyka lista prezentuj¹ca zawodników, trenerów 
i dzia³aczy (VARIA). I tu znowu pojawia siê u mnie niepokój.
Czy to wszyscy? Chyba nie. Skoro nie uda³o siê odszyfrowaæ
postaci na zdjêciach, to pewnie i niektóre nazwiska gdzieœ siê
zatar³y. Proszê uwierzyæ - nie uda³o mi siê dotrzeæ do wiêkszej
liczby informacji; czêœæ z uzyskanych jest tak¿e niepewna, bo
prasie zdarza³o siê niejednokrotnie przekrêcaæ nazwiska. Jeœli
wiêc kogoœ zabrak³o - przepraszam!

Ksi¹¿ka trafi³a do drukarni. Za nied³ugo powinno mieæ miejsce
spotkanie promocyjne. Zapraszam na nie gor¹co, bo bêdzie ono
niepowtarzaln¹ okazj¹ do spotkania z dawnymi pi³karskimi
gwiazdami chojnowskich klubów. Obiecali, ¿e jeszcze raz
wyjd¹ na murawê!

Stanis³aw Horodecki

Do druku trafi³a w³aœnie nowa ksi¹¿ka Stanis³awa Horodeckiego "Historia pi³ki no¿nej w Chojnowie". Wkrótce promocja.
Poprosiliœmy autora o krótkie wprowadzenie i zachêcenie do siêgniêcia po tê cenn¹, dla historii naszego miasta, pozycjê…

HISTORIA HISTORIA 
PI£KI NO¯NEJ W CHOJNOWIEPI£KI NO¯NEJ W CHOJNOWIE
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"Ja nie umieram, ja wchodzê? w nowe ¿ycie!"
Œw. Teresa od Dzieci¹tka Jezus

"Ja nie umieram…"
Lata 1945-1946, to lata kator¿niczej pra-
cy w Zaporo¿u na Ukrainie, nastêpnym
miejscu pobytu Leokadii i jej rodziny.
Ca³ymi dniami pracowali w sowchozie.
W³adek, jej brat, za spraw¹ niewypa³u,
straci³ tam rêkê. Dokucza³a im "kurza
œlepota". Bardzo têsknili za Ojczyzn¹.
Marzenie pielêgnowane latami, dniami i
nocami - wróciæ do domu…, do Polski.
"Mija³y dni, lata, wycieñczeni,
schorowani
W wiecznoœæ odchodzili
W lesie, brzozowe krzy¿e ich groby znaczy³y...
Tak minê³o, szeœæ lat niewoli
Powraca
Reszta Polaków 
W ³achmanach
Z ruskiej niewoli."

("Wspomnienia Sybiraka" 
- W³adys³aw Starsiak)

Prze¿yli wszyscy, wszyscy wrócili. Sk¹d
czerpali si³y? Ile znieœæ mo¿e cz³owiek
wykorzystywany i poni¿any? Myœla³am -
byli mocni, bo byli razem, rodzice i dzieci.
To dodawa³o im si³, by trwaæ. Wspierali
siê, pomagali sobie, gdy trzeba by³o, pra-
cowali za siebie, jak to robi³a Leokadia
w Kazachstanie. Tak hartowa³y siê jej
cia³o i dusza. Ws³uchiwa³a siê te¿ w mod-
litwy rodziców, sama modli³a siê ¿arli-
wie i ufnie, i nie zawiod³a siê. Spe³ni³o
siê jej najskrytsze marzenie. Znów je-
chali poci¹giem, ale teraz w drug¹ stronê.
W kwietniu 1947 r. ca³¹ rodzin¹ wrócili
do Polski, na tak zwane "ziemie odzyskane". 
Zatrzymali siê na stacji w Nowej Soli.
Potem przyznano im skromne gospodar-
stwo we wsi Lubiêcin. Tu osiedli, ale Leo-
kadia by³a ju¿ inn¹ dziewczyn¹ ni¿ szeœæ
lat wczeœniej. Mia³a inne pragnienia, z in-
nych doœwiadczeñ czerpa³a ¿yciow¹ m¹d-
roœæ. Nie nale¿a³a ju¿ do siebie.
Nauczona pracy i pomagania innym za-
przyjaŸni³a siê z Siostrami S³u¿ebniczka-
mi Bogarodzicy Dziewicy Niepokalanie Po-
czêtej w Kolsku. Przy nich, s³u¿¹c, po-
woli odkrywa³a swoj¹ drogê ¿ycia - za-
pragnê³a byæ u boku Matki Najœwiêtszej,
Tej, która nigdy jej nie opuœci³a, która
wys³uchiwa³a próœb rodziców, zacho-
wa³a ca³¹ rodzinê przy ¿yciu i przywró-
ci³a OjczyŸnie. 17 grudnia 1947 r. Leo-
kadia wst¹pi³a do klasztoru, wieczyste
œluby z³o¿y³a 15 wrzeœnia 1956 r. Przy-

jê³a imiê Zenobia - znaczy - ¿yj¹ca bos-
kim ¿yciem - ¿yj¹ca dla Boga. 
Siostra Zenobia pos³ugiwa³a w ró¿nych
miejscach: w Tarnowie, Zagorzycach,
Krakowie-P³aszowie, Tuchowie, Odpory-
szowie, ale najd³u¿ej, bo ponad 42 lata 
w Chojnowie (1963-1965; 1983-2023). 
Przez dziesi¹tki lat na ulicach miasta
Chojnowa mo¿na by³o spotkaæ, w towa-
rzystwie innych sióstr, drobn¹, skromn¹
siostrê zakonn¹, czêsto uœmiechniêt¹ 
i zawsze gotow¹ do pomocy. Mówiono,
¿e ludzie zawierzali jej swoje problemy:
choroby, k³ótnie w rodzinie, trudnoœci 
z poczêciem dziecka, mê¿ów alkoholików
…., a ona nigdy nie odmawia³a wsparcia. 
Ogarnia³a te trudne sprawy modlitw¹, g³ê-

boko ufaj¹c, ¿e zostan¹ rozwi¹zane. W do-
mach zakonnych pomaga³a w kuchni, go-
towa³a siostrom i dzieciom w ochronce.
Lubi³a pracê w ogrodzie. Kocha³a rozwi-
jaj¹c¹ siê wiosenn¹ zieleñ i kwitn¹ce
kwiaty. Przebywaj¹c poœród nich ra-
doœnie œpiewa³a swojej Piêknej Pani. Jej
pracowitoœæ i prawoœæ by³a godna naœ-
ladowania. To zdumiewaj¹ce, ¿e po ta-
kiej trudnej m³odoœci nie sta³a siê osob¹
zamkniêt¹ i poranion¹. Gdy wraca³a do
tragicznych wspomnieñ, prze¿ywa³a je
wci¹¿ bardzo boleœnie, jakby od nowa.
11 marca 2005 roku, w ho³dzie za mê-
czeñstwo oraz wiernoœæ idea³om wolnoœci
i niepodleg³oœci, zosta³a odznaczona przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Krzy-
¿em Zes³añców Sybiru. 
Siostra Zenobia prosi³a swoj¹ prze³o-

¿on¹, ¿eby j¹ z Chojnowa ju¿ nigdzie nie
przenosi³a. I ta proœba te¿ zosta³a wys³u-
chana. Tu, w Chojnowie, odnalaz³a swo-
je miejsce na ziemi, tu odnalaz³a wier-
nych przyjació³ i tu w domu zakonnym
Sióstr S³u¿ebniczek Bogarodzicy Dzie-
wicy Niepokalanie Poczêtej pragnê³a do-
¿yæ swoich dni do koñca. Mówi³a - "Kie-
dy umrê, moi przyjaciele bêd¹ mi przy-
nosiæ kwiaty na grób". 
Kto pozna³ Siostrê Zenobiê nieco bli¿ej,
dostrzega³ w niej nie tylko osobê po-
godn¹ i raduj¹c¹ siê w Bogu, ale widzia³
niemal artystkê, rozmi³owan¹ w scen-
kach kabaretowych. Z entuzjazmem prze-
biera³a siê za osoby, które odgrywa³a; re-
cytowa³a monologi, wiersze, improwizo-
wa³a uk³adaj¹c w³asne strofy. Rozba-
wia³a wszystkich œwiadków jej wystê-
pów swoj¹ prostot¹ i interpretacj¹. 
Podziwiano jej niezwyk³¹ pamiêæ i ak-
torski wrêcz talent. Burzy³a wszelkie
mury i bariery, te pokoleniowe równie¿,
ale zawsze by³a wierna prawdzie i przyjê-
tym zasadom.  
Zmar³a w obecnoœci sióstr 29 maja 2023 r.
maj¹c 99 lat.
Ksi¹dz Dariusz Pude³ko, proboszcz pa-
rafii Niepokalanego Poczêcia Najœwiêt-
szej Maryi Panny w Chojnowie wspomi-
naj¹c Siostrê Zenobiê powiedzia³: 
"Rozmodlona, oplata³a ró¿añcem nas 
i nasze sprawy, które z zaufaniem ludzie
jej powierzali, wszak wiedzieli, ¿e Siostra
Zenobia - jak Moj¿esz - bêdzie wznosi³a
rêce do góry, splecione ró¿añcem, i bê-
dzie polecaæ wszystko dobremu Bogu. To
w tych te¿ intencjach znosi³a krzy¿ cho-
roby, ból i cierpienie. By³a bowiem sios-
tr¹ zakonn¹ spod znaku Maryi, dlatego
potrafi³a zawsze wypowiadaæ to trudne
s³owo FIAT… niech siê stanie wola Twoja
Panie. W przeddzieñ jej œmierci uklêk-
n¹³em przy ³ó¿ku i ¿egnaj¹c siê z ni¹, ¿y-
czy³em nabrania si³ - "Czekamy na Ju-
bileusz, na 100-kê". Uœmiechnê³a siê
wtedy i wyszepta³a cicho - "Dziêkujê 
i niech Pan Jezus b³ogos³awi ksiêdzu".
Nie odnoszê tych s³ów tylko do siebie,
wiedz¹c jak ka¿dy kap³an by³ dla niej
wa¿ny i drogi. Wierzê, ¿e dziêkowa³a za
ka¿dego obecnego tu kap³ana i za ka¿-
dego spotkanego na drodze swojego
¿ycia i ka¿demu powtarza te s³owa wypo-
wiedziane przed œmierci¹: "Niech ksiêdzu
Bóg b³ogos³awi". 
Do zobaczenia Siostro Zenobio! 
Przecie¿: "niebo jest po to, by nie by³o
rozstañ - ju¿ nigdy wiêcej"
Leokadia - Siostra Zenobia, pozostawi³a
na ziemi swój œlad. Dobry œlad. Myœlê,
¿e choæ jej ¿ycie, to mo¿e nie recepta na
d³ugowiecznoœæ, ale wskazówka jak iœæ
przez ten œwiat, aby mimo trudów, nie-
bezpieczeñstw i niesprawiedliwoœci po-
zostaæ osob¹ szczêœliw¹ i spe³nion¹. Nie
wiem, jak potocz¹ siê moje dni, ale bar-
dzo bym chcia³a w swoim ¿yciu odnaleŸæ
tê drogê.

Oliwia Buœ

"Pamiêtnik pokoleñ - Œwiadkowie historii" 
- wyró¿nienie dla Oliwii Buœ cz. II

Historia ¿ycia siostry Zenobii napisana przez Oliwiê Buœ, uczennicê Technikum
Logistycznego w Powiatowym Zespole Szkó³ w Chojnowie otrzyma³a wyró¿nienie 
w IV edycji konkursu literackiego pt. "Pamiêtnik pokoleñ - Œwiadkowie historii".
Praca pisana pod opiek¹ Jadwigi Matys jest krótk¹ acz zajmuj¹c¹ opowieœci¹
komentowan¹ przez wspó³czesn¹, m³od¹ nastolatkê. Autorka z wielk¹ wra¿liwoœci¹
pochyla siê nad losem polskiej rodziny - zes³añców na Sybir, podziwiaj¹c wolê
¿ycia, hart ducha i umacniaj¹c¹ siê wiarê bohaterki swojej pracy…
Uznaliœmy, ¿e tekst wart jest publikacji. Poznajmy zatem jego treœæ… 

W tym numerze cz. II
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KWALIFIKACJA WOJSKOWA
Kwalifikacja wojskowa ma na celu wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej

oraz okreœlenie zdolnoœci do pe³nienia s³u¿by wojskowej przez obywateli Rzeczy-

pospolitej Polskiej.

Czas trwania kwalifikacji wojskowej ustalono od 1 lutego do 30 kwietnia 2024 r.

reguluje: Rozporz¹dzenie Ministra ON z 10 listopada 2023 r. w sprawie przepro-

wadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 r.

KTO BÊDZIE WEZWANY DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ
1) Mê¿czyŸni urodzeni w 2005 r. (tzw. rocznik podstawowy);

2) Mê¿czyŸni urodzeni w latach 2000 - 2004, którzy nie posiadaj¹ jeszcze okreœ-

lonej kategorii zdolnoœci do czynnej s³u¿by wojskowej (tzw. roczniki starsze);

3) Osoby które w latach 2022 - 2023 zosta³y uznane przez powiatowe komisje

lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej s³u¿by wojskowej ze wzglêdu na stan

zdrowia (kategoria B);

4) Kobiety urodzone w latach 1997 - 2005, posiadaj¹ce kwalifikacje przydatne do

s³u¿by wojskowej oraz kobiety, które w roku szkolnym lub akademickim 2023/2024

koñcz¹ naukê w uczelniach lub szko³ach na kierunkach medycznych, wetery-

naryjnych lub psychologicznych;

5) Ochotnicy, którzy ukoñczyli 18 lat;

6) Osoby o nieuregulowanym stosunku do s³u¿by wojskowej w wieku do 60 lat,

jeœli nie posiadaj¹ okreœlonej kategorii zdolnoœci do czynnej s³u¿by wojskowej 

i zg³osi³y siê do kwalifikacji wojskowej.

Mo¿na zwolniæ z obowi¹zku osobistego stawienia siê do kwalifikacji:

- osoby niezdolne do pracy oraz samodzielnej egzystencji, a tak¿e niepe³nosprawne.

Warunek:

- dorêczenie wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) przed terminem stawien-

nictwa dokumentacji medycznej okreœlaj¹cej stopieñ niepe³nosprawnoœci (niezdol-

noœci);

- poinformowanie w³aœciwego terytorialnie Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji

o tym dorêczeniu.

JAK PRZEBIEGA KWALIFIKACJA WOJSKOWA
1. Sprawdzenie to¿samoœci;

2. Wprowadzenie danych osobowych do ewidencji wojskowej;

3. Badania psychologiczne i lekarskie, okreœlenie zdolnoœci do s³u¿by wojskowej

(otrzymanie kategorii zdolnoœci do s³u¿by wojskowej);

4. Wstêpne przeznaczenie do poszczególnych rodzajów s³u¿by wojskowej;

5. Przekazanie informacji o mo¿liwoœci wst¹pienia do wojska;

6. Nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie do pasywnej rezerwy;

7. Wydanie zaœwiadczenia o stawieniu siê do kwalifikacji wojskowej, o uregu-

lowanym stosunku do s³u¿by wojskowej oraz o orzeczonej zdolnoœci do niej.

CO ZABRAÆ ZE SOB¥?
1. Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzaj¹cy to¿samoœæ;

2. Dokumenty potwierdzaj¹ce wykszta³cenie (zaœwiadczenie ze szko³y o kontyn-

uowaniu nauki), posiadane kwalifikacji zawodowe lub uprawnienia (np.: prawo

jazdy);

3. Posiadan¹ dokumentacjê medyczn¹ (niezbêdna do okreœlenia zdolnoœci do s³u¿by

wojskowej).

Wiêcej informacji na:
https://www.wojsko-polskie.pl/zostanzolnierzem/kwalifikacja-wojskowa/

Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta,
zachêcamy do korzystania z dostêpnych
œrodków przekazu. 

Esemesowe powiadamianie

Wyœlij SMS na numer 661-000-112 
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach 
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon. 

Aplikacja “BLISKO”

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie
przesy³ane informacje. 

Strona chojnow.eu

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek.

Polub Chojnów na Facebooku

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami 
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
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Zarz¹dzeniem Nr 142/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa 
z 23 sierpnia 2023 r. niezabudowana nieruchomoœæ oznaczona
numerem geodezyjnym dzia³ki 356/4 po³o¿ona przy ul. Chmiel-
nej w Chojnowie zosta³a przeznaczona do sprzeda¿y w trybie
przetargu ustnego nieograniczonego.
Nieruchomoœæ zlokalizowana jest w œcis³ym centrum miasta
Chojnowa w bezpoœrednim s¹siedztwie zabudowy wieloro-
dzinnej oraz us³ugowej, pomiêdzy budynkami przy ul. Chmiel-
nej 1 i Wolnoœci 1-3-5. 
Kszta³t dzia³ki w formie nieregularnego prostok¹ta, teren sto-
sunkowo p³aski, nieogrodzony, czêœciowo utwardzony, w po-
zosta³ej czêœci poroœniêty roœlinnoœci¹ trawiast¹. Dzia³ka le¿y
na obszarze w pe³ni uzbrojonym w sieæ energetyczn¹, gazow¹
oraz wodno-kanalizacyjn¹, sieci znajduj¹ siê w przyleg³ych uli-
cach. Wykonanie przy³¹czy jest kosztem i staraniem nabywcy.
Przez dzia³kê, wzd³u¿ jej zachodniej czêœci przebiega sieæ tele-
foniczna. Ponadto od strony ulicy Chmielnej do budynku
wielorodzinnego przy ul. Wolnoœci 1-3-5 przebiega nieczynna
sieæ ciep³ownicza, a w po³udniowej jej czêœci znajduje siê
nieczynna sieæ i urz¹dzenia kanalizacyjne. Zbiornik bez-
odp³ywowy nape³niony jest czêœciowo wod¹, jednak nie s¹ do
niego odprowadzane œcieki zarówno sanitarne jak i deszczowe.
Nabywca nieruchomoœci gruntowej zapewni w³aœcicielom
sieci przebiegaj¹cych przez dzia³kê swobodny, bezterminowy i
nieodp³atny do nich dostêp w celu ich konserwacji, remontów,
modernizacji i wymiany. Je¿eli projektowana zabudowa bêdzie
kolidowaæ z przebiegiem istniej¹cej sieci, Nabywca prze³o¿y j¹
na w³asny koszt, w uzgodnieniu z w³aœcicielem sieci. 
Dzia³ka przylega bezpoœrednio do drogi publicznej stanowi¹cej
ul. Chmieln¹, a dostêp do niej bêdzie mo¿liwy po uzyskaniu
stosownego zezwolenia na lokalizacjê zjazdu od zarz¹dcy drogi
- zgodnie z odrêbnymi przepisami.
W ewidencji gruntów i budynków miasta Chojnowa dzia³ka
oznaczona jest jako budowlana - B.
Zgodnie z ustaleniami obowi¹zuj¹cego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzo-
nego Uchwa³¹ nr LXVIII/311/22 Rady Miejskiej Chojnowa 
z 30.11.2022 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 6470 z 20.12.2022 r.)
dzia³ka po³o¿ona jest na terenie oznaczonym symbolem
15.1.U,MW - przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy
us³ugowej; teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej
oraz przeznaczenie dopuszczalne: mieszkania towarzysz¹ce;
drogi wewnêtrzne; miejsca postojowe; urz¹dzenia wytwa-
rzaj¹ce energiê z odnawialnych Ÿróde³ energii. Teren po³o¿ony
w obszarze œcis³ej ochrony konserwatorskiej oœrodka histo-
rycznego miasta oraz w obszarze "OW" obserwacji archeolo-
gicznej. Wszystkie dzia³ania inwestycyjne podlegaj¹ uzgodnie-
niu z wojewódzkim konserwatorem zabytków. 
Dzia³ka nie posiada dokumentacji geotechnicznej. Gmina
Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za warunki
hydrogeologiczne.
Przed przyst¹pieniem do przetargu uczestnik zobowi¹zany jest
zapoznaæ siê z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomoœci
w terenie, z zapisami w/w planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa. Rozpoznanie wszelkich warunków
faktycznych i prawnych niezbêdnych do realizacji planowanej
inwestycji le¿¹ w ca³oœci po stronie nabywcy. Grunt stanowi
w³asnoœæ Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od obci¹¿eñ
na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowi¹zañ. 
Sprzeda¿ nieruchomoœci odbêdzie siê w stanie istniej¹cego
zainwestowania i istniej¹cej infrastruktury, w zwi¹zku z czym,
Nabywca przejmie nieruchomoœæ w stanie faktycznym i praw-
nym istniej¹cym w dniu podpisania protoko³u. W przypadku
wzrostu wartoœci nieruchomoœci z tytu³u ich dozbrojenia
Miasto obci¹¿y Nabywcê nieruchomoœci op³atami adiacenckimi.
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialnoœci za wady
ukryte nieruchomoœci, których nie mo¿na by³o stwierdziæ na
podstawie posiadanych dokumentów.
Przetarg na ww. nieruchomoœæ odbêdzie siê 28 lutego 2024 r.
godz. 1100 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Chojnowie, Pl.
Zamkowy 1.

Uczestnicy przetargu zobowi¹zani s¹ przed³o¿yæ komisji prze-
targowej: 

* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych
i publikacjê wyniku przetargu, 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
*w przypadku nabycia nieruchomoœci przez ma³¿onków, do
dokonywania czynnoœci przetargowych konieczna jest obec-
noœæ obojga ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosownym
pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka, zawieraj¹cym zgodê na
odp³atne nabycie nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuñczy -
Dz.U. z 2020 r. poz. 2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (rozdzielnoœæ ma-
j¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie
posiadaj¹cych osobowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny
wyci¹g z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez osoby
reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe pe³nomocnictwa do
udzia³u w przetargu;
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê z treœci¹ og³oszenia
o przetargu, jego warunkach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym i praw-
nym nieruchomoœci bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub fizyczne dodatkowo
stosowne pe³nomocnictwo w formie aktu notarialnego.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci ustalony zostanie
cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o naby-
waniu nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r.
poz. 2278), do zawarcia umowy notarialnej sprzeda¿y nieru-
chomoœci nabywca winien przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli
uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wysokoœci nale¿y wp³a-
ciæ na konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d
Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do
dnia 22.02.2024 r. (ze wskazaniem numeru dzia³ki). Dat¹ do-
konania wp³aty kwoty wadium jest data uznania rachunku ban-
kowego Gminy. 
Wp³acenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem siê z Roz-
porz¹dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowañ na
zbycie nieruchomoœci (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone
wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, je¿eli oso-
ba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zaœ pozosta³ym uczestnikom
przetargu zostanie zwrócone niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania, zamkniêcia,
uniewa¿nienia lub zakoñczenia wynikiem negatywnym, na
konto przez nich wskazane.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy przetargu z tym,
¿e post¹pienie nie mo¿e wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo-
³awczej, z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek z³o-
tych, tj. nie mniej ni¿ 3 500,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej w przetargu, wp³aca siê
na konto Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina
Miejska Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóŸniej
przed zawarciem umowy notarialnej, z odpowiednim wy-
przedzeniem tak, aby œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na ra-
chunku bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gos-
podarce nieruchomoœciami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.),
je¿eli osoba ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejs-
cu i terminie podanym w zawiadomieniu, o którym mowa
w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone wadium nie podlega
zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asnoœci ponosi w ca-
³oœci nabywca. Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ nieruchomoœci odby³ siê 24.11.2023 r.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ w pok. nr 12 tut.
Urzêdu lub telefonicznie pod numerem 76/506 54 56.
Og³oszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza
Miasta Chojnowa dostêpne s¹ w Biuletynie Informacji
Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl.

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanej, po³o¿onej przy ul. Chmielnej w obrêbie 4
miasta Chojnowa, oznaczonej numerem geodezyjnym dzia³ki 356/4 o powierzchni 535 m2, dla której S¹d Rejonowy 
w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ LE1Z/00020550/3 z przeznaczeniem pod zabudowê us³ugow¹ i mieszkaniow¹
wielorodzinn¹. £¹czna cena wywo³awcza nieruchomoœci gruntowej - 350 000,00 z³ ( w tym VAT 23 %)

Wadium - 70 000,00 z³
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Zarz¹dzeniem Nr 20/2023 Burmistrza Miasta
Chojnowa z 26 stycznia 2023 r. w/w lokal
zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y w formie
przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako
lokal u¿ytkowy (pe³ni¹cy do niedawna funk-
cjê Urzêdu Stanu Cywilnego), a w planie
zagospodarowania przestrzennego miasta
Chojnowa zatwierdzonego Uchwa³¹
Nr XLVI/222/2002 Rady Miejskiej w Choj-
nowie z dnia 30.01.2002 r. (Dz. Urz. Woj.
Dol. Nr 34, poz. 869 z 27.03.2002 r.) ujêta
jest, jako teren zabudowy mieszanej i mniej-
sze budynki wielorodzinne.  
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2022
poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê 12.03.2024 r. o godz.
1000 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225
Chojnów do 05.03.2024 r. Dat¹ dokonania
wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks
rodzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego
(rozdzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek

organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
woœci prawnej, dodatkowo aktualny wyci¹g 
z w³aœciwego rejestru potwierdzony przez
osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz w³aœciwe
pe³nomocnictwa do udzia³u w przetargu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci bê-
d¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnic-
two w formie aktu notarialnego.

Wp³acenie wadium równoznaczne jest z za-
poznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady Mi-
nistrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwró-
cone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na kon-
to przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz.U.
2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarial-
nej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniej-
szego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie kosz-
ty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem, eks-
ploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do

wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.
O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych, tj. nie mniej ni¿ 3 980,00 z³.
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08. 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz.U. 2023
poz. 344 ze zm.) je¿eli osoba ustalona, jako
nabywca nieruchomoœci nie przyst¹pi bez
usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanych w zawia-
domieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1
ww. ustawy, organizator przetargu mo¿e
odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³acone
wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca. 
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i us³ug (Dz.U. 2023 poz. 1570 ze zm.) sprze-
da¿ lokalu zwolniona jest od podatku od
towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu u¿yt-
kowego  odby³ siê  15.06.2023 r., drugi
11.09.2023 r. trzeci 05.12.2023 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ od 12.02.2024 r. -
05.03.2024 r. w godz. 9.00 do 14.00 - po
uprzednim uzgodnieniu terminu - tel. 76 506
54 56. 
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: http: /bip.chojnow.net.pl/

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

czwarty przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy 
ul. J. Kiliñskiego 5 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 67/1 o powierzchni 436 m2 wraz 
z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹
Nr LE1Z/00019306/8.
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Zarz¹dzeniem Nr 157/2022 Burmistrza
Miasta Chojnowa z 25 paŸdziernika 2022 r.
w/w lokal zosta³ przeznaczony do sprzeda¿y
w formie przetargu. 
Nieruchomoœæ wolna jest od obci¹¿eñ na
rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem
zobowi¹zañ. Nabywca przejmuje nierucho-
moœæ w stanie istniej¹cym.
Nieruchomoœæ zagospodarowana jest, jako
lokal u¿ytkowy, a w planie zagospodarowania
przestrzennego miasta Chojnowa zatwier-
dzonego Uchwa³¹ Nr IX/41/2011 Rady Miej-
skiej w Chojnowie z 30.06.2011 r. (Dz. Urz.
Woj. Dol. Nr 172, poz. 2985 z dnia
17.08.2011 r.) ujêta jest, jako teren zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej i nieuci¹¿-
liwych us³ug komercyjnych.
Budynek ujêty jest w Gminnej Ewidencji
Zabytków Miasta Chojnowa i podlega przepi-
som ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami ( Dz.U. 2022
poz. 840 ze zm.).
Przetarg odbêdzie siê w 12.03.2024 r. o godz.
1200 w sali nr 11 Urzêdu Miejskiego w Choj-
nowie. 
Wadium (w pieni¹dzu) w okreœlonej wyso-
koœci nale¿y wp³aciæ na konto Nr 13 8644
0000 0000 2121 2000 0130 Urz¹d Miejski 
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225
Chojnów do dnia  05.03.2024 r.  Dat¹ doko-
nania wp³aty kwoty wadium jest data uznania
rachunku bankowego Gminy.
Uczestnik przetargu zobowi¹zany jest przed-
³o¿yæ komisji przetargowej: 
* dowód to¿samoœci,
* potwierdzenie wniesienia wadium, 
* w przypadku nabycia nieruchomoœci przez
ma³¿onków, do dokonywania czynnoœci prze-
targowych konieczna jest obecnoœæ obojga
ma³¿onków lub jednego z nich, ze stosow-
nym pe³nomocnictwem drugiego ma³¿onka,
zawieraj¹cym zgodê na odp³atne nabycie
nieruchomoœci za cenê ustalon¹ w przetargu
(art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks ro-
dzinny i opiekuñczy - Dz.U. z 2023 r. poz.
2809) lub oœwiadczenie, ¿e nieruchomoœæ
bêdzie nabywana z maj¹tku odrêbnego (roz-
dzielnoœæ maj¹tkowa), 
* w przypadku osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych oso-
bowoœci prawnej,  dodatkowo aktualny wy-

ci¹g z w³aœciwego rejestru potwierdzony
przez osoby reprezentuj¹ce podmiot oraz
w³aœciwe pe³nomocnictwa do udzia³u w prze-
targu;
* oœwiadczenie o zgodzie na przetwarzanie
danych osobowych i publikacjê wyniku prze-
targu, 
* pisemne oœwiadczenie o zapoznaniu siê 
z treœci¹ og³oszenia o przetargu, jego warun-
kach i przyjêciu ich bez zastrze¿eñ,
* oœwiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem
technicznym i prawnym nieruchomoœci
bêd¹cej przedmiotem przetargu,
* osoby reprezentuj¹ce osoby prawne lub
fizyczne dodatkowo stosowne pe³nomocnic-
two w formie aktu notarialnego.
Wp³acenie wadium równoznaczne jest 
z zapoznaniem siê z Rozporz¹dzeniem Rady
Ministrów z 14 wrzeœnia 2004 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów
oraz rokowañ na zbycie nieruchomoœci (Dz.
U. z 2021 r. poz. 2213.). Wp³acone wadium
zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia,
je¿eli osoba wp³acaj¹ca wygra przetarg, zwró-
cone zaœ niezw³ocznie, tj. nie póŸniej ni¿
przed up³ywem 3 dni od daty odwo³ania,
zamkniêcia przetargu, uniewa¿nienia lub
zakoñczenia wynikiem negatywnym, na kon-
to przez nich wskazane.
W przypadku, gdy nabywc¹ nieruchomoœci
ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu
ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu
nieruchomoœci przez cudzoziemców (Dz. U.
2017 poz. 2278) do zawarcia umowy notarial-
nej sprzeda¿y nieruchomoœci nabywca winien
przed³o¿yæ zezwolenie, je¿eli uzyskanie zez-
wolenia wynika z przepisów cytowanej wy¿ej
ustawy. 
Nabywcê od dnia nabycia nieruchomoœci
wi¹¿¹ wszelkie uchwa³y podjête wczeœniej
przez Wspólnotê Mieszkaniow¹. Do czasu
podjêcia innych uchwa³ przez Wspólnotê
Mieszkaniow¹, dotychczasowy sposób za-
rz¹du odnosiæ siê bêdzie do nabywcy niniej-
szego lokalu. Nabywca ponosi wszelkie kosz-
ty i wydatki zwi¹zane z utrzymaniem, eks-
ploatacj¹ i remontem lokalu, a tak¿e czêœci
wspólnych budynku i gruntu stosownie do
wielkoœci posiadanych udzia³ów w czêœciach
wspólnych.

O wysokoœci post¹pienia decyduj¹ uczestnicy
przetargu, z tym, ¿e post¹pienie nie mo¿e
wynosiæ mniej ni¿ 1% ceny wywo³awczej, 
z zaokr¹gleniem w górê do pe³nych dziesi¹tek
z³otych, tj. nie mniej ni¿  1 100,00 z³. 
Cenê nabycia, równ¹ cenie osi¹gniêtej 
w przetargu, wp³aca siê na konto Nr 32 8644
0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska
Chojnów, pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów
najpóŸniej przed zawarciem umowy notarial-
nej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby
œrodki pieniê¿ne znalaz³y siê na rachunku
bankowym tut. Urzêdu przed zawarciem
umowy.
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08. 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.) je¿eli osoba
ustalona, jako nabywca nieruchomoœci nie
przyst¹pi bez usprawiedliwienia do zawarcia
umowy w miejscu i terminie podanych 
w zawiadomieniu, o którym mowa w art. 41
ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu
mo¿e odst¹piæ od zawarcia umowy, a wp³a-
cone wadium nie podlega zwrotowi. 
Koszty zwi¹zane z przeniesieniem prawa
w³asnoœci ponosi w ca³oœci nabywca.
Zastrzega siê prawo uniewa¿nienia przetargu
z uzasadnionej przyczyny.
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i us³ug (Dz.U. 2023, poz. 1570  ze zm.) sprze-
da¿ lokalu zwolniona jest od podatku od
towarów i us³ug.
Pierwszy przetarg na sprzeda¿ lokalu odby³
siê 09.02.2023 r., drugi 20.04.2023 r., trzeci
13.07.2023 r., czwarty 23.11.2023 r., pi¹ty
05.01.2024 r.
Lokal mo¿na ogl¹daæ od 12.02.2024 r. -
05.03.2024 r. w godz. 900 do 1400 - po uprzed-
nim uzgodnieniu terminu. Klucze s¹ dostêpne
w CHZGKiM, ul. Drzyma³y 30 - tel. 76 506 54 56.
Dodatkowe informacje mo¿na uzyskaæ 
w pok. nr 12 tut. Urzêdu lub telefonicznie pod
numerem 76 506 54 56. 
Og³oszenia o przetargach organizowanych
przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostêpne
s¹ w Biuletynie Informacji Publicznej na
stronie: http://bip.chojnow.net.pl/

BURMISTRZ MIASTA CHOJNOWA
o g ³ a s z a

szósty przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ lokalu u¿ytkowego nr 1 w budynku po³o¿onym przy 
ul. Kolejowej 27 w Chojnowie, na dzia³ce oznaczonej numerem geodezyjnym 22/10 o powierzchni 783 m2

wraz z udzia³em w nieruchomoœci wspólnej, dla której S¹d Rejonowy w Z³otoryi prowadzi ksiêgê wieczyst¹ 
Nr LE1Z/00023941/2.
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APTEKA MELISA
04/18/25.02.2024
ul. Kiliñskiego 36
tel. 76/8191658

APTEKA SALIX
11.02.2024

ul. Sciegiennego 8
tel. 76/ 818 8301

Wa¿ne numery telefonów

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85
MOPS 76 818 82 18
Pogotowie Ratunkowe  112  
Stra¿ Po¿arna 112  
Policja  112   
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994;  76 818 83 95
Pogotowie gazowe 992;    76 850 90 00
Pogotowie energetyczne                              991
SM M³odoœæ 76 818 86 81
ChZGKiM 76 818 83 70
Przychodnia Rejonowa 76 818 85 14
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna

510-784-412 lub 661-999-140
Cmentarz Komunalny    76 818 66 80

Apteki pe³ni¹ dy¿ur 
w godz. 9.00-13.00 

DY¯URY APTEK 

LUTYLUTY

Nocna i œwi¹teczna 
ambulatoryjna 

i wyjazdowa opieka 
lekarska 

w godz. 18.00-8.00
w dni powszednie; 

ca³odobowo 
w soboty, niedziele 

i inne dni wolne 
od pracy

Tel. 510-784-412  
661-999-140

Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny 
w Chojnowiew Chojnowie

Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama) 
* terapeuta ds. uzale¿nieñ Dariusz
Be³dowski przyjmuje w
nastêpuj¹cych terminach:
Luty 1/15/29
Marzec 7/13/21
Kwiecieñ 4/10/18
Maj 2/8/16
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19
PaŸdziernik 3/17/31
Listopad 7./13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7.

* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y
Hanka D¹browska-Król przyjmuje:
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 -
19.00 (pok. nr 2 lub nr 7)
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00
(pok. nr 2 lub nr 7)
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00
(pok. nr 2 lub nr 7)

Terapia dla osób uzale¿nionych 
prowadzona jest:

Luty 1/15/29
Marzec 7/13/21 
Kwiecieñ 4/10/18 
Maj 2/8/16/
Czerwiec 6/12/20 
Lipiec 4/10/18 
Sierpieñ 1/7/21
Wrzesieñ 5/11/19 
PaŸdziernik 3/17/31 
Listopad 7/13/21
Grudzieñ 5/11/19 
w godzinach 17.30 - 19.30.
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz
Be³dowski.

Terapia dla osób
wspó³uzale¿nionych 
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00 
w nastêpuj¹ce soboty:

- w miesi¹cu lutym: 10, 17
- w miesi¹cu marcu: 9, 16
- w miesi¹cu kwietniu: 6, 13
- w miesi¹cu maju: 11, 18
- w miesi¹cu czerwcu: 8, 15
- w miesi¹cu lipcu: 6, 13
- w miesi¹cu sierpniu: 3, 10
- w miesi¹cu wrzeœniu: 7, 14
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2).

Wójt Gminy Chojnów 
na podstawie art. 35 ustawy z 21
sierpnia 1997r. o gospodarce nieru-
chomoœ-ciami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.
344 ze zm.), informuje o zamieszczeniu
na stronie https://gmina-chojnow.bip.net.pl
- wykazów nieruchomoœci tj.: 
- niezabudowanej dzia³ki numer
1194/380 o pow. 0,0080 ha (B), po³o-
¿onej w obrêbie Rokitki, gmina Choj-
nów, przeznaczonej do sprzeda¿y 
w trybie art. 37 ust. 2 pkt 6 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoœciami - w drodze bezprze-
targowej, celem poprawy wa-runków
zagospodarowania nierucho-moœci
przyleg³ej; 
- zabudowanej budynkiem letnisko-
wym dzia³ki numer 1187/8 o pow.
0,0199 ha (Bi), po³o¿onej w obrêbie
Ro-kitki, gmina Chojnów, przeznac-
zonej do sprzeda¿y w trybie art. 40 ust.
1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami 
- w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego.
- zabudowanej budynkiem letnis-
kowym dzia³ki numer 1194/237
o pow. 0,0107 ha (Bi), po³o¿onej 

w obrêbie Rokitki, gmina Chojnów wraz
z niezabudowan¹ dzia³k¹ numer
1194/239 o pow. 0,0264 ha (Bi) -
udzia³ w wysokoœci 1/5 czêœci (droga
wewnêtrzna), po³o¿onej w obrêbie
Rokitki, gmina Chojnów, przeznac-
zone do sprzeda¿y w trybie art. 40 ust.
1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoœciami - w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego.
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Wyspa Puffinów
11.02.2024, godz. 15.00

Gdy do Wyspy Puffinów zbliża się wielka
burza, Oona odkrywa, że ostatnie Małe
Jajko w tym sezonie zniknęło w tajem-
niczych okolicznościach. Wraz z nowymi
przyjaciółmi postanawia je odnaleźć i bez-
piecznie sprowadzić do domu.

Piep*zyć Mickiewicza
11.02.2024, godz. 17.00

Wyrzucony z uczelni pisarz i wykładow-
ca Jan Sienkiewicz zatrudnia się w war-
szawskim liceum. Pod jego opiekę trafia
słynna na całą szkołę klasa zbuntowa-
nych i odpornych na wiedzę wyrzut-
ków. IIB to uczniowie z piekła rodem, 
a ich przyszłość wydaje się przesądzona.

Priscilla
14.02.2024, godz. 18.00

Nastoletnia Priscilla poznaje gwiazdę
rocka i zostaje jego żoną.

Ekipa z dżungli. 
Miska ratunkowa

17/18.02.2024, godz. 15.00
Grupa towarzyszy wyrusza w podróż, by
odnaleźć sposób na ochronę dżungli przed
niebezpiecznym złoczyńczeniem.

Baby Boom 
czyli Kogel Mogel 5

17/18.02.2024, godz. 17.00
Piotruś - razem z żoną, teściową oraz
Leopoldem - przenosi się do nowego 
domu: zabytkowego dworku. A Marlenka
postanawia przy okazji znaleźć rodzinie
odpowiedniego, pasującego do eleganc-
kiej rezydencji przodka.

Emma i czarny jaguar
24/25.02.2024, godz. 15.00
W przepięknych okolicznościach przy-
rody rozkwita niezwykła znajomość do-
rastającej dziewczynki i czarnego jaguara. 

Ferrari
24/25.02.2024, godz. 17.00
Były kierowca rajdowy Enzo Ferrari jest
w najtrudniejszym momencie swojego
życia. Firma, którą od 10 lat buduje wraz
z żoną Laurą, stoi u progu bankructwa.

Najbliższe wydarzenia 
w mieście

MOKSiR zaprasza 
na zajęcia Klubu Seniora

- LUTY

Miejska Biblioteka
Publiczna zaprasza 

na wystawę 

Muzeum Regionalne
zaprasza na wystawę 



18 GAZETA CHOJNOWSKA NR 03/1035oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

W dniach 31.01 - 01.02. dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Chojnowie wystąpiły dla swych dziadków na scenie
MOKSiRu. Każda grupa przygotowała repertuar, który zawierał piosenki, tańce oraz wiersze. Przedszkolaki zaprezen-
towały się fantastycznie, wyrażając w ten sposób wielką miłość do dziadków. Na koniec wnuczęta podarowały włas-
noręcznie wykonane upominki oraz wspólnie odśpiewano głośne Sto lat! Wzruszeniom nie było końca. pm3

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu Miejskim Nr 3
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32 Finał WOŒP w Chojnowie



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki WOŚP w ChojnowieWOŚP w Chojnowie

Zuzia Życka – 1.5 roczna, urocza
dziewczynka spod znaku Bliźniąt. Lubi
codzienne spacery z babcią Magdą,
układa klocki, kłóci się z rodzicami, ulu-
biona przekąska to kabanoski i awokado.


